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Letošní absolventi 

 

Jan KOVÁŘ, Veronika MAČKOVÁ, Eva MACHALOVÁ, Jakub MANIŠ, Dominika MARTINCOVÁ,  
Daniel NAVRÁTIL, Patrik PASTIRČÁK, Lucie RYBNIKÁŘOVÁ, Daniel ŘIŠICA, Vojtěch SAVKO, David SUROVČÁK,  

Jakub SUŠEŇ, Tomáš ŠMÍD, Vítek ŠNAJDARA, Magdaléna ŠTENCLOVÁ, Kateřina ŠVEHLOVÁ, Daniela TRLICOVÁ, 
Anna ŽÁRSKÁ 

 

Kristýna ADÁMKOVÁ, Silvie BERNATSKÁ, Sabina CALABOVÁ, Jana FILGASOVÁ, Pavel FURIK, Eva FURIKOVÁ, 
Magdaléna GALETKOVÁ, Matěj HOLBA, Daniela HORÁKOVÁ, Pavel HRADIL, Michaela HRUŠKOVÁ,  

Aneta CHROUSTOVÁ, Filip KAROLA, Josef KOTRLA, Martin KRHOVJÁK, Vojtěch KUBÍK, Roman KUŽELA,  
Veronika MAŇÁKOVÁ, Jan MELICHAŘÍK, Johana ŠENKEŘÍKOVÁ, Ondřej ŠEVČÍK  

 
 

 
 

 

1.A Tereza Kobzová,, Anna Matošková, 

Klára Matějovská, Matěj Kopecký Matouš Náhlý  

1.B společná odměna pro celou třídu 

2.A Olesja Hyklová, Tobiáš Malíček 

2.B Marie Šťastná, Michal Minha 

3.A Lucie Melichaříková, 
Jan Hrubý, Štěpán Kratochvíl 

3.B  Alžběta Pavlovičová, Sára Sedláčková,  
Lukáš Pastirčák 

4.A Adéla Foltýnová, Zuzana Houdková 

4.B Eliška Řepková 

 

 

5.A Karolína Divoká, Monika Běťáková, 
Martin Bzducha 

5.B Eliška Pavlovičová, Lukáš Malý 

6.A  Soňa Kotlárová, Michael Bernatský 

6.B  Anna Kumbárová 

7.A Viktorie Čunková 

7.B  Nikol Panošová 

8.A Lucie Kašparová, Adéla Krejčí, David Hajdík 

8.B Júlia Povýšilová, Patrik Machala 

9.A Josef Kotrla 

9.B Patrik Pastirčák 

 

1. místo     Ondřej SUROVČÁK    8.B      607 bodů 
2. místo     Ondřej ŠEVČÍK      9.B      546 bodů 
3. místo     David SUROVČÁK    9.A      541 bodů 
 

1. místo     Barbora MAŠTALÍŘOVÁ  7.B      469 bodů 
2. místo     Tereza MAŠTALÍŘOVÁ  7.B      279 bodů 

3. místo     Viktorie ČUNKOVÁ     7.A      253 bodů 

SOUTĚŽ  „O nejlepšího sportovce školy“ 

CENA  ŠKOLNÍ  RADY 

CENA  FAIR  PLAY 
za vzornou reprezentaci školy ve sportovních soutěžích a pěkný přístup ke sportu  

Kateřina JANEČKOVÁ / 8.A 

za dlouhodobou a  příkladnou reprezentaci školy ve sportovních soutěžích  
a překonání školního rekordu ve skoku vysokém (173 cm) 

Aleš NEUMANN / 8.A 

Školní zpravodaj 
ČERVEN 2014 

9.A 

9.B 

 

Motto: 

“Ať už říkají cokoliv,  ve skutečnosti mají žáci i učitelé školu rádi:  

jsou tam přestávky.“ 

 

 

 

 

.“ 
 
 
 

 
 

Eduard Bass 



  

 

ROKYTNICKÁ HLAVIČKA  

Žáci naší školy mají během školního roku řadu možností porovnat úroveň svých vědomostí a dovedností se svými spoluvrstevníky, a to  
na školní, okresní, krajské, celostátní či mezinárodní úrovni. Vyučující II. stupně jednotlivá umístění našich žáků v průběhu celého roku 
sledovali a následně bodovali podle předem nastavených kritérií. Soutěžilo se ve dvou kategoriích – mladší žáci a žákyně (6. a 7. ročníky)  
a starší žáci a žákyně (8. a 9. ročníky). Níže uvádíme pořadí 5. ročníku podle počtu nasbíraných bodů.  

 
Kategorie 6. a 7. ročník                            Kategorie 8. a 9. ročník 

        1. místo    Soňa Kotlárová      6.A    35 bodů          1. místo   Patrik Pastirčák    9.B    48 bodů 
        2. místo   Michal Gerža       6.B    34 bodů          2. místo   Júlia Povýšilová    8.B     45 bodů 
        3. místo   Natálie Holčáková    6.A    26 bodů          3. místo   Jan Mikač        8.A     43 bodů 

        4. místo   Dalibor Kučera      7.A    28 bodů          4. místo   Vítek Šnajdara     9.B    39 bodů 

        5. místo   Anna Kumbárová    6.B    20 bodů          5. místo   David Horák       8.A    38 bodů 
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V ROKYTNICI JE PŘÍRODNÍ ZAHRADA 
ZŠ Rokytnice se přihlásila k projektu „Přírodní zahrady pro Bílé/Biele Karpaty“ pro Zlínský kraj, který realizuje Centrum Veronika Hostětín. 
Dne 23. října 2013 byla školní zahrada odborně posouzena. Splnili jsme základní kriteria: nepoužíváme umělá minerální hnojiva, pesticidy, 
herbicidy a chemické postřiky, ani rašelinu k úpravě půdy. Vybudovali jsme většinu požadovaných přírodních prvků a dlouhodobě používáme 
šetrné způsoby hospodaření. Z možných 30 bodů se nám podařilo získat 26. Proto naše školní zahrada získala titul a plaketu Přírodní 
zahrada. Myšlenkou přebudování školní zahrady se v ZŠ Rokytnice zabýváme přibližně 8 let. Na počátku jsme měli k dispozici 2 hektary 
travnatého svahu a starý jablečný sad. To je velká plocha, ale málo využitelná pro žáky a chudá z hlediska druhové pestrosti. Od školní 
zahrady jsme chtěli mnohem víc. Vzhledem k zaměření naší školy na ekologii a přírodovědné předměty, bylo cílem přenést část výuky ven, 
do přírody. Pustili jsme se do práce. Vyučující přírodopisu a vedení školy zpracovali koncepci revitalizace zahrady. V průběhu posledních 
sedmi let se škole podařilo pro přestavbu využít čtyř projektů: projekt Venkovní učebna, podporovaný nadací Partnerství a sdružením Sever, 
projekty přeshraniční spolupráce Blíž k přírodě, blíž k sobě a Vzdělávání bez hranic a projekt revolvingového fondu MŽP Dřeviny a ptáci 
v zahradě. Ruku k dílu přiložili učitelé, žáci i rodiče. A výsledek? Na naší školní zahradě byly vybudovány vycházkové a relaxační plochy  
pro děti, venkovní učebna, která je zázemím pro výuku v přírodě, kamenný amfiteátr, kde se můžeme všichni scházet. Žáci společně s rodiči 
vysázeli desítky dřevin, staré odrůdy ovocných stromů, listnaté i jehličnaté stromy mírného pásu, původní i z jiných kontinentů. Meze  
ve svažitém terénu byly osázeny tradičními valašskými keři jako je líska, hloh, šípek a trnka, úspěšně zde rostou i teplomilnější keře, 
například svída dřín, klokoč zpeřený, janovec metlatý a mnoho dalších. Na zahradě byly vybudovány příklady drobných ekosystémů – tůňky, 
suché zídky. V průběhu roku žáci pečují o políčko s bylinkami, přadným lnem, jedlými květinami a starými odrůdami obilí. Z venkovní učebny 
je jímána dešťová voda, která pomocí solárního čerpadla poskytuje zálivku pěstovaným rostlinám. Veškerý biologický odpad ze zahrady je 
kompostován, získáváme tak úrodný substrát pro políčko, stromy i keře. Takto přebudovaná zahrada přilákala velké množství živočichů, kteří 
zde dříve nebyli. V tůňkách žije velké množství larev vodního hmyzu a dalších vodních živočichů, v kompostu jsou kromě žížal, chvostoskoků 
a stínek také larvy zlatohlávků, suché zídky obývají ještěrky, na loukách jsou slepýši a velké množství hmyzu. Stromy a keře jsou domovem 
velkého množství drobného ptactva. Všechny změny byly realizovány tak, aby se zahrada stala součástí okolní krajiny. Naše školní zahrada 
se pro žáky stala tou nejkrásnější učebnou i učebnicí, kde mohou pozorovat, objevovat, zkoumat, pracovat i relaxovat. Je plná života, 
poskytuje úkryt a životní prostředí velkému množství živočichů. Zahrada je pestrá, zdravá, každoročně přináší úrodu ovoce a bylin. Před 
dvěma lety jsme se setkali s myšlenkou přírodních zahrad, která pochází z Rakouska, a zjistili jsme, že jsme školní zahradu vybudovali zcela 
v tomto duchu. Rádi jsme využili projekt „Přírodní zahrady pro Bílé/Biele Karpaty“ a na získaný titul „Přírodní zahrady“ jsme velmi hrdi. Pokud 
byste se chtěli o přírodních zahradách dovědět více, doporučujeme stránky ekologického institutu Veronika.  

Děkujeme všem, kteří se v průběhu osmi let podíleli na vybudování přírodní zahrady v ZŠ Vsetín, Rokytnice 436. 

Mgr. Tomáš Dopita a Mgr. Liběna Dopitová 

ŽÁCI Z ROKYTNICE OPĚT DOBŘE REPREZENTOVALI NA 17. GLOBE GAMES V TŘEBÍČI  
Letošní 17. Globe Games se uskutečnily v krásném prostředí kraje Vysočina, ve městě s bohatou historií i přítomností, v Třebíči. Náš tým  
ve složení Kateřina Janečková, Katrin Kelárková, David Hajdík, David Horák, Adéla Krejčí (pro nemoc neodjela) a novinář Jan Mikač, zde 
prezentoval svůj celoroční projekt sledování rozložení teplot ve Vsetíně a vyhledávání tzv. tepelných ostrovů s názvem „Kde mi bude 
nejtepleji“. Sklidil uznání od přítomných odborníků jak za zvolené téma, tak za způsob zpracování a prezentaci problému na studentské 
vědecké konferenci. 
Do Třebíče jsme přijeli ve čtvrtek 24. dubna 2014 a po ubytování a odpoledním programu, který zajišťovala pořadatelská ZŠ Kpt. Jaroše, 
jsme se odebrali do místního divadla ke slavnostnímu zahájení. Po jeho ukončení se žáci a studenti z 30 škol z celé republiky rozdělili  
do skupin na páteční terénní hru. Ta probíhala v blízkém a krásném okolí Třebíče po celý den. Večer jsme strávili v keramické dílně a při 
práci ještě naposledy probírali argumenty a poznatky k obhajobě projektu. Sobotní ráno nás zastihlo už neúplné, protože kvůli onemocnění 
nás musel jeden člen týmu opustit. I přes tuto komplikaci se tým přenesl velmi dobře a obhajoba i následná diskuse prokázala výbornou 
připravenost všech členů. Po sobotním obědě jsme již pospíchali na slavnostní koulení zeměkoule od školy až na náměstí. Při pochodu nás 
doprovázela místní dechová hudba a mažoretky. Na náměstí pak probíhal bohatý kulturní a vzdělávací program, ke kterému přispěla i naše 
škola svým stánkem. „V něm jsme návštěvníkům povídali o tepelných ostrovech a klimatu ve městech. Pro malé děti jsme měli připravenou 
hru se zvířátky“, řekla členka týmu, Kateřina Janečková pro reportáž České televize. V neděli nás čekala už jen projížďka lodí po Dalešické 
přehradě a návrat do Vsetína.  
Chtěli bychom poděkovat městu Vsetín a Školní radě při ZŠ Vsetín, Rokytnice 436 za finanční pomoc při uskutečnění této akce. 

Mgr. Liběna Dopitová a Mgr. Tomáš Dopita 
 



  

 

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ  NAKRESLI RALLYE 
Do soutěže „Nakresli rally“ své práce zaslalo téměř 300 
soutěžících a Jiří Černota  z 6.B obsadil v kategorii II.stupeň 
základních škol  krásné 2. místo. 

Źáka připravila Mgr. Eva Graclíková. 
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VÝTVARNÁ SOUTĚŽ  KNIHA JE MŮJ KAMARÁD  
„Kniha je kamarád“ –  v  5.ročníku celostátní soutěže, v rámci které 
si mladí čtenáři vzájemně doporučují knihy k přečtení, získal mezi 
712 účastníky ocenění Milan Urban z 6.B. 

Źáka připravila Mgr. Eva Graclíková. 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 

kategorie  1. třídy      školní kolo  
1. místo   Vojtěch Vyroubal / 1.B       postup do okrskového kola 
2. místo   Michal Mikulka / 1.B 
3. místo    Jan Houdek / 1.A 

kategorie 2. a 3. třídy   školní kolo 
1. místo   Kateřina Bartoňová  / 2.A     postup do okrskového kola 
2. místo   Magda Rochowanská / 3.B 
3. místo    Lucie Melichaříková / 3.A  

kategorie  4. třídy      školní kolo 
1. místo   Marek Jaroslav Macháč / 4.A  postup do okrskového kola 

2. místo   Denisa Vajová / 4.B 
3. místo    Lukáš Běťák / 4.A 

kategorie  5. třídy      školní kolo 
1. místo   Jan Březovják / 5.A         postup do okrskového kola 
2. místo   Eliška Pavlovičová / 5.B  
3. místo    Matěj Chalánenk / 5.A 

Žáky připravily třídní učitelky I. stupně. 

kategorie  6. - 7. třídy    školní kolo 
1. místo   Natálie Holčáková / 7.B  
2. místo   Nikol Panošová / 7.B 
3. místo   Václav Opletal / 7.B 

kategorie  8. - 9. třídy    školní kolo 
1. místo   Eva Furiková / 9.A   
2. místo   Júlia Povýšilová / 8.B 
3. místo    Jakub Krhovják / 8.A 

Žáky připravily Mgr. Eva Graclíková, Mgr. Lenka Šenkeříková 
 a Mgr. Eva Švachová. 

ROKYTNICKÁ KRÁKORKA I. STUPNĚ 

Kategorie 1. až 3. ročník             
1. místo  Kateřina Bartoňová / 2.A      
2. místo  Alžběta Pavlovičová / 3.B 
3. místo  Vojtěch Vyroubal / 1.B 

Kategorie 4. a 5. ročník 
1. místo  Barbora Divoká / 5.A  
2. místo  Markéta Kopecká / 5.A 
3. místo  Tereza Vehovská / 4.B 

Kategorie 6. a 7. ročník 
1. místo  Markéta Babicová / 6.A  
2. místo  Zdeněk Halmazňa / 7.A 
3. místo  Natálie Holčáková / 6.A 

Kategorie 8. a 9. ročník 
1. místo  Johana Šenkeříková / 9.A   absolutní vítěz 
2. místo  Kateřina Švehlová / 9.B 
3. místo  Eva Furiková / 9.A 

Žáky připravily Mgr. Kristýna Bartoňová, Mgr. Lenka Valchářová,  
Mgr. Lenka Ondrová, Mgr. Jana Davidová, Mgr. Dana Foltýnová,  

Mgr. Hana Mrlinová a Mgr. Eva Švachová. 

LITERÁRNÍ SOUTĚŽ „O POKLAD STRÝCA JURÁŠA“ 

I letos byli vyhodnoceni nejúspěšnější autoři dětské literární 
soutěže „O poklad strýca Juráša“, kterou každoročně vyhlašuje 
Masarykova veřejná knihovna Vsetín. Letošním tématem bylo 
„Nejmoudřejší je číslo“ – tedy čísla v různých variantách (Čísla a 
jejich role v našem životě, Lze vše spočítat?, Jak dojít v životě ke 
správnému výsledku...). Z této široké škály si mohli vybrat mladí 
autoři při tvorbě svého díla, které mohli zpracovat formou prózy, 
poezie či komiksu.  

 kategorie PRÓZA        1. až 3. třída  
3. místo  Olivie Morvay / 3.A        

kategorie POEZIE        6. a 7. třída  
3. místo  Karolína Mrlinová / 6.A 
kategorie PRÓZA         6. a 7. třída  
1. místo  Michal Gerža / 6.B  
kategorie KOMIKS        6. a 7. třída  
3. místo  Tereza Maštalířová / 6.A     
kategorie PRÓZA         8. a 9. třída  

3. místo  Alexandra Vesková / 8.B  
kategorie POEZIE        8. a 9. třída  
1. místo  Jakub Krhovják / 8.A  1. místo v okrese, postup do 

kraje 

3. místo  Martina Zralá / 8.B 

kategorie KOMIKS        8. a 9. třída  
1. místo  Patrik Machala / 8.B 
2. místo  Jan Pala / 8.A      3.místo v okrese  
3. místo  Kateřina Janečková / 8.A 

 

Žáky připravily Mgr. Jana Davidová, Mgr. Eva Graclíková,   
 Mgr. Eva Švachová a Mgr. Lenka Šenkeříková. 

 

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ  STROM NADĚJE 
V říjnu se žáci 1.stupně naší školy zúčastnili výtvarné soutěže 
„STROM NADĚJE“, kterou pořádalo Alcedo. Nejúspěšnější byla 
Natálie Hurtová ze třídy 5.A, která získala ocenění v kategorii  
7 - 10 let. Předávání cen proběhlo na vernisáži dne 18. října 2013.  

Mgr. Lenka Ondrová 

 

 
VÝTVARNÁ SOUTĚŽ  O ČEM SNÍME… 
V březnu proběhla v Alcedu další výtvarná soutěž, tentokrát pod 
názvem O čem sním. Z naší školy bylo odesláno asi dvacet 
nejpěknějších výkresů, ze kterých odborná porota v Alcedu vybrala 
ten nejkrásnější. Byl to obrázek ANETY HOĎÁKOVÉ ze třídy 3.A. 
2. dubna 2014 proběhla v Alcedu slavnostní vernisáž, na které 
Aneta obdržela diplom a malou odměnu. Šikovné výtvarnici 
gratulujeme.                          Mgr. Lenka Ondrová 

 
 

 

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ  HOKEJ 
VHK Vsetín vyhlásil pro žáky vsetínských základních škol 
výtvarnou soutěž na téma „HOKEJ“. Z naší školy obsadil druhé 
místo Matyáš Blažek, páté místo Veronika Janasová a deváté 
místo Vítek Juřica všichni žáci 2.A třídy. Děti jako odměnu dostaly 
drobné propagační předměty.            

Mgr. Lenka Ondrová 

 

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ  CO SE DĚJE V TRÁVĚ 

V květnu 2014 vyhlásilo SVČ Alcedo další výtvarnou soutěž pod 
názvem Co se děje v trávě. Z naší školy bylo odesláno deset 
výkresů. Ocenění od odborné poroty získal MATĚJ CHALÁNEK  
ze třídy 5.A. Vernisáž výtvarné soutěže, spojená s předáváním 
diplomů a cen pro úspěšné malíře, se konala ve čtvrtek 29. května 
v 17.00 ve vestibulu Alceda. Matějovi blahopřejeme a těšíme se na 
další šikovné malíře.                 Mgr. Lenka Ondrová 

 
 

 



  

 

 

KLOKAN 2014 

kategorie CVRČEK                   školní kolo 
1. místo    Jan Matějíček  / 3.A           74  bodů 
2. místo     Vladimír Kincl / 3.A           70  bodů 
3.-4. místo   Adéla Šebestová / 3.B         67  bodů 
         Matyáš Dědek / 3.A 
 

kategorie KLOKÁNEK                školní kolo 
1. místo    Jan Březovják / 5.A           102  bodů 
2. místo    Kristýna Kocůrková / 5.A        96  bodů 
3. místo    Zuzana Kašparová / 5.A        95  bodů 
 

kategorie BENJAMÍN                 školní kolo 
1. místo    Anna Kumbárová / 7.B         71  bodů 
2.-3. místo   Petr Chromčák / 6.A            69  bodů 
2.-3. místo   Jiří Martišek / 7.B            69  bodů 
 

kategorie KADET                    školní kolo 
1.místo     Patrik Pastirčák / 9.B          76  bodů 
2. místo    Filip Karola / 9.A             68  bodů 
3. místo    Vojtěch Savko / 9.B           59  bodů 

Žáky připravili Mgr. Jana Davidová, Mgr. Dana Foltýnová,  
Mgr. Renáta Haschková, Mgr. Jana Holubcová, Mgr. Liběna Dopitová 

a Mgr. Tomáš Dopita. 

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA 

Úspěšný řešitel okresního kola: 
9. ročník     
4.- 5. pořadí     Patrik Pastirčák / 9.B    15 bodů 

Žáka připravil Mgr. Tomáš Dopita. 
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BOBŘÍK INFORMATIKY 

Pod vedením paní učitelky Jany Holubcové se naši žáci zapojili 
do celostátní on-line IT soutěže pořádané Pedagogickou fakultou 
České Budějovice.  

Kategorie BENJAMIN  Úspěšní řešitelé za naši školu: 
Dalibor Kučera       7.A     192 bodů  330. až 410. v ČR 
Marek Ohryzek       7.B    180 bodů 
Viktor Chrástecký     7.B     180 bodů  
Jiří Martišek         7.B     176 bodů 
Markéta Chytilová     7.A     156 bodů 
Michal Gerža        6.B     152 bodů 
Soňa Kotlárová       6.A     150 bodů 

Kategorie KADET     Úspěšní řešitelé za naši školu: 
Filip Karola         9.A     192 bodů   
Vojtěch Savko       9.B     192 bodů 
Martin Krhovják      9.A     184 bodů 
Júlia Povýšilová      8.B     183 bodů 
Patrik Pastirčák      9.B     180 bodů 
Pavel Hradil         9.A    179 bodů 
Marek Zábranský     8.B    173 bodů  

Kategorie MINI       Úspěšní řešitelé za naši školu: 
Nikol Vráblíková      5.B     160 bodů 
Lukáš Malý         5.B     152 bodů 
Martin Bzducha      5.A     121 bodů 
Jan Březovják       5.A     120 bodů 

Mgr. Jana Holubcová 

PYTHAGORIÁDA 

5. ročník    úspěšní řešitelé školního kola   
Michal Klícha / 5.A        11 bodů 
Zuzana Kašparová / 5.A     11 bodů 
Martin Bzducha / 5.A         9 bodů 

6. ročník    úspěšní řešitelé školního kola 
Michal Gerža / 6.B         11 bodů  
 
Okresní kolo 
9.-12.  místo  Michal Gerža / 6.B         11 bodů  
18.-21. místo   Michal Klícha / 5.A          9 bodů 
18.-21. místo   Zuzana Kašparová/ 5.A       9 bodů 

Žáky připravily Mgr. Renáta Haschková a Mgr. Jana Holubcová. 

ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA 

6. ročník školní kolo  (14 žáků) 

1. místo    Soňa Kotlárová / 6.A       69,8 % 
2. místo    Michal Gerža / 6.B         65,1 % 
3. místo    Natálie Holčáková / 6.A    62,3 % 
 
7. ročník školní kolo  (16 žáků)  
1. místo    Jaroslav Fojtů / 7.A       81,6 %  
2. místo    Dalibor Kučera / 7.A        77,6 % 
3. místo    Michal Kašpar / 7.A       65,3 % 
 
 
okresní kolo  

9. místo    Soňa Kotlárová / 6.A 
12. místo    Jaroslav Fojtů / 7.A 

David Horák / 8.A 
 

Žáky připravily Mgr. Jana Holubcová, Mgr. Dita Homolková 

 a Mgr. Lenka Šenkeříková. 

OLYMPIÁDA Z ČESKÉHO JAZYKA 

Martin Krhovják z 9.A postoupil do okresního kola olympiády 
z českého jazyka, kde obsadil pěkné 10. místo. 

Žáka připravila Mgr. Eva Švachová. 

PŘÍRODOVĚDNÝ KLOKAN 
Soutěž pro 8. a 9. ročník obsahuje testové úlohy ze zeměpisu, 
přírodopisu, fyziky, které je nutné vyřešit během 45 minut.  
V letošním školním roce se soutěže zúčastnilo 27 žáků. 
.  
kategorie 8. a 9. třída 

1. místo    Vítek Šnajdara / 9.B      76 bodů  
2. místo    Marek Zábranský / 8.B    69 bodů 
3. místo    Filip Karola / 9.A        68 bodů 

Soutěž připravili Mgr. Liběna Dopitová a Mgr. Tomáš Dopita. 

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA 

školní kolo        (13 žáků) 
1. místo     David Horák / 8.A            37 bodů 
2.-3. místo    Jan Pala, Jan Mikač / 8.A       34  bodů 
4. místo     Filip Karola / 9.A             32 bodů 
 
okresní kolo 
David postoupil do okresního kola 

Žáky připravila Mgr. Dita Homolková. 



  

 

BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA 
Školní kolo kategorie D uskutečnilo 20. 2. 2014 a zúčastnilo se ho 
21 žáků. Výsledky byly překvapivé, protože na 1. a 2. místě  
se umístili žáci 6. ročníku, což je povzbudivá zpráva pro příští rok.  
V kategorii C, kde školní kolo proběhlo o týden později, 27.2. 2014, 
se do soutěže přihlásilo 11 žáků. Všem zúčastněným děkujeme  
za odvedenou práci a vítězům blahopřejeme. 

školní kolo: 
Úspěšní řešitelé kategorie C: 
1. místo    Martina Zralá / 8.B        78,0 bodů 
2. místo     Vítek Šnajdara / 9.B       44,0 bodů 
3. místo     Vendula Frydrychová / 8.B  40,5 bodů 
 

Úspěšní řešitelé kategorie D:  
1. místo     Soňa Kotlárová / 6.A      54,0 bodů 
2. místo     Václav Opletal / 6.A        48,0 bodů 
3. místo     David Medved / 7.B       44,5 bodů 

okresní kolo Kategorie D:       
10. místo    Soňa Kotlárová / 6.A       
15. místo    David Medved / 7.B         
17. místo    Václav Opletal / 6.A        

okresní kolo Kategorie C: 
4. místo    Vendula Frydrychová / 8.B  119,5 bodů 
8. místo     Martina Zralá / 8.A          96,5 bodů 
13. místo    Vítek Šnajdara / 9.B         82,0 bodů 

Žáky připravili Mgr. Liběna Dopitová a Mgr. Tomáš Dopita. 
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LOGICKÁ OLYMPIÁDA 

Čtvrtým rokem jsme se zúčastnili Logické olympiády. Soutěž je 
svým pojetím unikátní, protože se nejedná o znalostní soutěž, ale 
rozhodující je především schopnost samostatného logického 
uvažování.  
 
V nominačním kole soutěžící vyplnili on-line test.  

 

Pořadí  v rámci školy: 
 
1. místo    Martin Dvořák / 4.A      krajský semifinalista 
2. místo    Matěj Chalánek / 5.A     
3. místo    Kristýna Kocůrková / 5.A 
         Filip Jaromír Večeřa  / 5.B 

1. místo    Vojtěch Savko / 9.B      krajský semifinalista 
2. místo    Patrik Pastirčák / 9.B    
3. místo    Júlia Povýšilová / 8.B      
          
 

Postup do krajského kola si v kategorie B (II. stupeň ZŠ a 
odpovídajících ročníků gymnázií) vybojovali Vojtěch Savko  

a v kategorii A (I. stupeň ZŠ) Martin Dvořák. 

Soutěž pro žáky připravila Mgr. Jana Holubcová. 

JARNÍ VOLEJBALOVÝ TURNAJ TROJIC  
Ve středu 16. dubna se na naší škole konal 2. ročník jarního 
volejbalového turnaje smíšených trojic, který byl letos velikonočně 
naladěn. Turnaje se zúčastnilo šest týmů, které byly poskládány  
z žáků ze 7., 8. a 9. tříd. Nejvíce bodů za vyhrané sety v konečném 
součtu mělo družstvo s názvem BLONDYS ve složení Katka 
Janečková, Bára Maštalířová a Aleš Neumann, obsadili tedy  
1. místo. Na 2. místě skončilo družstvo PUŠKA TÝM – Adéla 
Krejčí, Bětka Doleželová a Marek Běťák. Pomyslnou bronzovou 
medaili, 3. místo, získali Divocí bobři - Karolína Drlíková, Katrin 
Kelárková a Ondra Hajdík. Všem zúčastněným děkuji za pěknou 
hru. Sportu zdar! 
1. místo Aleš Neumann, Kateřina Janečková, Barbora Maštalířová 
2. místo Marek Běťák, Adéla Krejčí, Barbora Doleželová 
3. místo Ondřej Hajdík, Katrin Kelárková, Karolína Drlíková 
4. místo Jakub Sušeň, Tereza Maštalířová, Nikola Nevolová 
5. místo Ondřej Surovčák, Adam Zgarba, Eliška Stupková 

6. místo Michal Rapant, Renáta Černotová, Karolína Machalová 

Mgr. Lenka Šenkeříková 

ZPĚVÁCI Z ROKYTNICE ZAPLNILI AMFITEÁTR 
Krásné dopoledne naplněné hudbou a sluníčkem prožily děti  
ze vsetínských mateřských škol a 1. až 5. ročníku naší školy  
v úterý 20. května 2014 na školní zahradě. Naši žáci si totiž pro ně 
připravili pestrý hudební program. V úvodu se představily vítězky 
pěvecké soutěže Rokytnická Krákorka z II. stupně Markéta 
Babicová a Johana Šenkeříková, které předvedly svůj téměř 
profesionální výkon za doprovodu karaoke verze moderních písní. 
Poté mohly děti z mateřinek hádat, které dětské lidové písně jim 
hrají žáci 5. B třídy na netradiční hudební nástroje jménem 
boomwhackers (duté plastové trubice, z nichž každá je naladěná 
na jiný tón). Program zakončil pěvecký sbor Skřivánek se svou 
divadelní scénou a operkou „Karkulka“ z dílny Zdeňka Svěráka 
a Jaroslava Uhlíře. Tak jak to v pohádkách bývá, i s Karkulkou 
všechno dobře dopadlo, takže se spokojení školáci i předškoláci 
rozloučili se všemi účinkujícími bohatým potleskem. 

Mgr. Kristýna Bartoňová 

 

 

 

 

VÍDEŇ – VZDĚLÁVACÍ EXKURZE 
V pondělí 26. května se 43 žáků zúčastnilo jednodenního zájezdu do hlavního města naší sousední země Rakouska, do Vídně. V šest hodin 
ráno jsme již opouštěli naši drahou školu. Cestou jsme míjeli Kroměříž (přezdívanou též Hanácké Atény), Slavkov (významné bojiště z dob 
napoleonských válek), Pálavské vrchy, Lednicko-valtický areál, hraniční přechod Mikulov, zámek Falkenstein a vinařskou obec Poysdorf. 
První zastávku u našich sousedů jsme strávili v okolí barokního zámku Schönnbrunn. Kromě zámku jsme obdivovali Neptunovu fontánu  
a mnozí z nás navštívili Gloriettu (místní ozdobnou stavbu na pahorku nad zahradou), odkud je nádherný výhled na město. Zaujalo nás také, 
že ve zdejší rozlehlé zahradě probíhaly přípravy na týden zámeckých koncertů klasické hudby. Každý večer zde zazní melodie  
W. A. Mozarta a J. Strausse, jejichž jména jsou s Vídní neodmyslitelně spjata. Poté nás pan řidič převezl do centra města k náměstí Marie 
Terezie a odtud jsme se pěšky vydali k Hofburgu, místní španělské jezdecké škole s lipicány, prohlédli si pozůstatky římských vykopávek  
a prošli se hlavními bulvárními ulicemi Kohlmarkt a Am Graben. U Chrámu sv. Štěpána jsme mohli obdivovat místní architekturu nebo  
si dopřát kopeček výtečné zmrzliny. Odtud jsme se vydali směrem na Schwedenplatz (Švédské náměstí), odkud nás opět vyzvedl náš 
autobus a přiblížil nás k zábavnímu parku Prater, kam jsme se velmi těšili. Zde jsme příjemně strávili 150 minut a dokonale se vyřádili  
na nejrůznějších typech atrakcí, každý dle svých možností a schopností. Tímto jsme se s Rakouskem rozloučili a zamířili zpět do České 
republiky. Velké poděkování patří panu řidiči Leskovjanovi z CK Vsacan Tour, který nás bezpečně dovezl až domů, paní učitelce Maštalířové 
za průvodcovské služby a také paní učitelce Švachové za organizační pomoc v průběhu cesty. 

Mgr. Petra Chmelařová 



  

 

 

KONVERZAČNÍ SOUTĚŽ V ANGLICKÉM JAZYCE 
Tradiční konverzační soutěž v anglickém jazyce se uskutečnila 
v průběhu prosince 2013. Třicet pět žákyň a žáků 8. a 9. tříd se 
podrobilo písemnému testu z gramatiky, porozumění textu,  
poslechu a dvanáct nejúspěšnějších části – ústní konverzační 
části. Nejlepších výsledků  dosáhli: 
 
1. místo    Júlia Povýšilová, 8.B 

2. místo    Vítek Šnajdara, 9.B,  Martin Krhovják, 9.A 

3. místo    Eva Furiková, 9.A 
Mgr. Milada Vaňková 

SOUTĚŽ V ANGLICKÉM JAZYCE I. STUPNĚ ENGLISH SPEAKER! 
V letošním roce se v úterý 27. května 2014 konal 4. ročník soutěže v anglickém jazyce pro 4. a 5. ročníky ZŠ na ZŠ Luh. Z každé třídy mohl 
být vybrán do soutěže pouze jeden žák. V prvním kole byl test na čtení a psaní s porozuměním. Do druhého kola mohlo postoupit pět žáků 
ze čtvrtého a pět žáků z pátého ročníku s nejvyšším počtem dosažených bodů. Zde se každý představil, pohovořil o své rodině, koníčcích, 
popsal co vidí na obrázku, odpověděl na pár otázek a na závěr představil svůj předem vypracovaný projekt - My favourite food (4. třída)  
a Amazing animal (5. třída). Hodnotila se plynulost řeči, výslovnost, rozsah slovní zásoby, správná gramatická stavba vět, pohotovost 
a správnost při odpovědích – znalost správných tvarů krátkých odpovědí na otázky, bohatost užité slovní zásoby při tvoření vět  
a připravenost „projektů“. Soutěže se zúčastnili: Martin Dvořák 4.A, Jakub Vyškovský 4.B, Nikol Bartoš 5.A a Eliška Pavlovičová 5.B. 
Úspěšní absolventi soutěže: 

2. místo v kategorii 4. tříd - Jakub Vyškovský, 4.B               2. místo v kategorii 5. tříd - Eliška Pavlovičová, 5.B  

Hodně úspěchů v dalších soutěžích z anglického jazyka přejí vyučující angličtiny na 1. stupni: 

Mgr. Hana Mrlinová, Mgr. Magda Slováčková a Mgr. Júlia Šicová 

X. KRAJSKÝ VELETRH EVVO 
Dne 27. 9. 2013 se v areálu Zoo Lešná uskutečnil X. krajský veletrh EVVO. Ze ZŠ Vsetín,Rokytnice se této akce zúčastnila třída 5.B. Během 
dopoledne na žáky čekaly aktivity a program na různých stanovištích. Ověřovali si, jestli umí správně třídit odpad, někteří poprvé viděli  
z čeho vlastně vzniká plastová láhev. Zaujalo je povídání o netopýrech, detektoru zvuku a budkách určených právě pro ně. Zkoušeli pochopit 
princip fungování termokamery, poznávali podzimní plody, ptáky podle zpěvu. U stánku Alceda se zvědavě dívali do mikroskopů. Baťův 
institut zde představoval aktivity a programy pro děti různého věku. V poledních hodinách si část ZOO prohlédli s průvodcem, dozvěděli  
se zajímavé informace o zvířatech z části Etiopie. Program veletrhu nezapomněl ani na oblíbenou činnost dětí a to hledání kešek.  
Na různých místech našli jednotlivé části tajenky-„Líska“ a úspěšně došli až k „pokladu“- malým odznakům. Počasí nám přálo a domů jsme  
se vraceli obohaceni o nové vědomosti.                                                      Mgr. Júlia Šicová 
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ROKYTNICKÉ JABLKOBRANÍ 
Ve čtvrtek 10.října 2013 proběhlo II. pracovní setkání rodičů a žáků 
ze ZŠ Vsetín, Rokytnice v rámci projektu Dřeviny a ptáci 
v zahradě. Odpoledne se na zahradě rokytnické základní školy 
sešlo přibližně 50 žáků, rodičů a učitelů. Mnozí zde nebyli poprvé. 
Již na jaře rodiče se svými dětmi společnými silami vysázeli dvacet 
stomů a keřů, aby byla zahrada pestrá a poskytla drobným pěvcům 
vhodné úkryty a více příležitostí ke hnízdění. Teď na podzim  
se vrátili, aby se přesvědčili, že se dřevinám na školní zahradě 
dobře daří a opět udělali kus užitečné práce. Tatínci s chlapci z 8.A 
upevnili k dřevinám kůly a označili je jmenovkami a holky mezi tím 
upekly jablečné štrúdly. Rodiče a žáci z 6.A sbírali úrodu jablek  
ve školním sadu, vyrobili 150 litrů moštu a nachystali tři krmítka pro 
drobné pěvce. V závěru krásného podzimního dne se po práci 
všichni sešli ve venkovní učebně, ochutnali výborné štrúdly, 
lahodný mošt a rodiče si mohli dát fairtradovou kávu. Od čtvrtka 
10. října má každý nově vysazený strom a keř na naší školní 
zahradě svoje označení. Jablíčka natrhaná ve školním sadu byla 
využita v měsíci řijnu ve výuce v rámci „Dne výživy“ v kampani 
„Naše posvícení“. Projekt „Dřeviny a ptáci v zahradě“ je 
financovaný z Revolvingového fondu MŽP. Akcí jsme se připojili 
k regionální osvětové kampani „Stromy a my“, koordinované 
sdružením Liska, podpořené z programu Švýcarsko-české 
spolupráce.  
 

Mgr. Liběna Dopitová a Mgr. Tomáš Dopita 

LYŽAŘSKÝ VYCVIK 7. ROČNÍKŮ  
Letošního lyžařského kurzu se zúčastnilo celkem 35 žáků ze sedmých tříd. Ubytovaní jsme byli jako předchozí rok v hotelu Kahan v obci 
Horní Bečva. Sněhové podmínky nebyly nikterak příznivé. Kurz probíhal celý týden v lyžařském areálu Rališka. Nebylo to vůbec jednoduché, 
jelikož se na tuto sjezdovku sjely i další kurzy z jiných škol a počasí během celého týdne bylo rozmarné. Pondělní ráno nás překvapilo, okolní 
kopce byly pokryty bílou peřinou, přes noc nasněžilo , lyžařský kurz mohl začít! V úterý tomu bylo ale úplně jinak, pršelo, a proto se musel 
uspořádat náhradní program. Využili jsme koupání v bazénu, nedalekou solnou jeskyni a odpoledne jsme se vydali na procházku k přehradě 
a po okolí. Další dny se počasí umoudřilo a začalo být alespoň trošku zimní. Kurz pokračoval, pokročilí lyžaři se zdokonalovali a začátečníci 
se učili točit obloučky. V pátek se už i družstvo začátečníků svezlo na sedačkové lanovce a sjelo náročnou sjezdovku. Každý večer po večeři 
vyslechli žáci přednášky o lyžování, o bezpečnosti na svahu, o historii lyžování a lyžařském vybavení. Poslední večer si sedmáci chtěli 
patřičně užít, tradičně proběhla diskotéka v maskách, na svých kostýmech si žáci dali opravdu záležet. Při pátečním obědu žáci obdrželi 
osvědčení s právem nosit titul „lyžař“.. 
Na svahu se žákům věnovali tři instruktoři (L. Šenkeříková, T. Dopita, H. Hromada), zdravotnice H. Řehánková pečovala o zdravotní stav 

sedmáků.                                                                     Mgr. Lenka Šenkeříková 

PŘEDNÁŠKA USA DNEŠNÍMA OČIMA 
V únoru a březnu 2014 proběhly na naší škole velmi zajímavé 
přednášky pro žáky 4.- 9. ročníku na téma Spojené státy americké, 
kterou pro nás připravil pan Karel Kocurek. Dozvěděli jsme  
se mnoho informací z historie a současnosti USA, zejména o New 
Yorku a jeho částech, Chicagu, původním obyvatelstvu, národních 
parcích a spoustu zajímavostí z běžného života Američanů. 
Češtinu pan lektor prolínal s americkou angličtinou a vyprávění  
ze svých cest po Americe doplňoval svým vlastním filmem  
a krásnými  fotografiemi. Všichni žáci  se zaujetím naslouchali 
poutavému vyprávění pana lektora, a proto plánujeme podobnou 
přednášku i na příští rok.               Mgr. Milada Vaňková 



  

 

MINIVOLEJBALISTKY DRUHÉ V KRAJI 
V pátek 25. dubna se tři žákyně ze ZŠ Vsetín, Rokytnice vypravily 
do Bojkovic, kde se konalo krajské kolo v minivolejbale, do něhož 
postoupily po vyhraném středečním okresním kole. V Bojkovicích 
o vítězství bojovalo celkem pět dívčích družstev, z každého okresu 
vítězky předešlého kola a družstvo pořádající školy. Děvčata 
úvodní zápas proti ZŠ Slovan Kroměříž vyhrála, rovněž se jim 
vedlo proti domácímu týmu ZŠ TGM Bojkovice. Oba zápasy 
vyhrála 2:0. Třetí zápas rozhodl o vítězi krajského kola. Staly  
se jím dívky ze ZŠ Okružní Zlín. Naše děvčata porazily ve dvou 
setech, i když je nutné říci, že druhý set rozhodl až poslední míč  
ve prospěch zlínských hráček. Poslední zápas proti ZŠ Kunovice 
 si rokytnické minivolejbalistky pohlídaly, jednoznačně vyhrály opět 
2:0 a v konečném pořadí obsadily výborné 2. místo. Z Bojkovic  
si odvezly diplom, pohár a svůj úspěch sladce oslavily. 
Velké poděkování patří Lence Michálkové, která se děvčatům 
volejbalově věnovala od malička. Děvčatům gratuluji a přeji hodně 
dalších sportovních úspěchů! Děkuji za pěknou reprezentaci školy. 

                                             Mgr. Lenka Šenkeříková 

ÚSPĚCHY VOLEJBALISTEK ZE ZŠ ROKYTNICE 

Ve středu 19. března započalo úspěšné tažení volejbalistek ze ZŠ 
Rokytnice. V tento den se žákyně zúčastnily okrskového kola  
ve volejbalu na ZŠ Ohrada. Okrskové kolo vyhrály a postoupily  
do okresního kola, které se konalo o týden později ve čtvrtek  
27. března na ZŠ Hovězí, kam se sjelo celkem šest družstev 
z celého okresu. Naše děvčata se po počátečních obavách semkla 
a hrála to, co umí. Postupně se bez větších problémů 
probojovávala k celkovému vítězství. Rokytnický tým neztratil ani 
bod. Všech pět zápasů proti ZŠ Zašová, ZŠ Křižná, ZŠ Vidče, ZŠ 
Horní Bečva a domácí ZŠ Hovězí ve dvou setech dívky vyhrály.  
Následující týden, konkrétně 7. dubna, se dívčí volejbalové 
družstvo zúčastnilo krajského kola, které se konalo na ZŠ TGM 
v Bojkovicích. Děvčata (Adéla Krejčí, Kateřina Janečková, Alžběta 
Doleželová, Barbora Maštalířová, Tereza Maštalířová, Barbora 
Hanušová, Karolína Drlíková, Jana Hurtová) skončila na pěkném 
4. místě.   

Mgr. Lenka Šenkeříková 
 

 

TOULKY ZA KULTUROU 
Nejen učitelé, ale i žáci 2. stupně dostali ke Dni učitelů (28. březen) nezvyklý dárek v podobě divadelního představení ve Zlíně, kde nás 
přivítal Jean-Gaspard Deburau. Hra Největší z Pierotů, inspirovaná životopisným románem Františka Kožíka, byla příjemným překvapením 
pro věkově různorodé obecenstvo. Dojemný příběh o životních peripetiích Jana Kašpara a jeho rodiny odhaluje těžkosti pouličních umělců, 
roli outsidera, který se z pozice věčného „otloukánka“ posouvá k postavě oblíbeného mima. Prostřednictvím děje však postupně zjišťujeme, 
že se pod veselou maskou ukrývá člověk citlivý, nesmírně toužící po lásce. V kombinaci činohry, šansonu a pantomimy vynikl v hlavní roli 
věrohodný Zdeněk Julina. Stranou však nezůstal ani kvalitní zpěv Heleny Čermákové a Františka Segrado, kteří se stali průvodci celého 
příběhu. Obdiv patří také malým akrobatům, jež svými dovednostmi zpestřili první polovinu hry.  Postava Paříží opěvovaného, leč věčně 
melancholického a trudomyslného herce umírá. S Janem Kašparem tak odchází typický představitel francouzské pantomimy – bíle oděný 
klaun s velkými knoflíky a bíle nalíčeným obličejem.  Věřím, že po zhlédnutí zlínské inscenace se do paměti každého žáka nezapomenutelně 
vryla postava Pierota s jeho pohnutým osudem. 

Mgr. Eva Švachová 
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VÍTÁNÍ JARA 
V pátek 4.dubna se děti ze 2.B a 3.B vydaly společně  
k „Náhonu“, aby se definitivně rozloučily se zimou. Po cestě jsme 
našim vlastnoručně vyrobeným „Mařenám“ povídali připravené 
básničky. Na mostě paní učitelky „Morany“ zapálily a vhodily  
je do vody. Tak zima definitivně odplavala pryč. Barevnými 
stužkami jsme nazdobili připravené vrbové větvičky. „Létéčka“ 
jsme si odnesli zpět do školy a vyzdobili jsme jimi chodbu před 
našimi třídami. Na školní zahradě jsme pak hledali ukrytá vajíčka  
se zašifrovaným nápisem. Společnými silami jsme poskládali jarní 
přísloví. Své znalosti z prvouky jsme prověřili při poznávání jarních 
rostlin. Ve třídách na nás čekala závěrečná aktivita. Z listového 
těsta jsme upletli tzv. „jidášky“, které nám paní kuchařky upekly  
ve školní kuchyni. Hotové jsme obalili ve skořicovém cukru  
a všechny je snědli. Moc jsme si pochutnali. Celý tématicky 
zaměřený den se nám moc líbil a připomněl nám již zapomenutou 
tradici. 

                     Mgr. Dana Foltýnová a Mgr. Světlana Záhorovská 

 

FILMOVÝ DOKUMENT O A. LUSTIGOVI 
V pátek 25. dubna 2014 se žáci osmého a devátého ročníku 
zúčastnili projekce filmového dokumentu o A. Lustigovi, která se 
uskutečnila v kině Vatra ku příležitosti Dne vzpomínky na oběti 
holokaustu  
(28. dubna). Od minulého roku byl film promítán po celé České 
republice a stejně jako jinde i u nás sklidil úspěch. Sám spisovatel 
v něm dokázal střízlivým způsobem popsat hrůzy holokaustu. „Kdo 
zažil Osvětim, tak je pokornější,“ říká otevřeně Lustig. Poukazuje 
na bezcennost židovských životů a také na to, že před jistou smrtí 
ho zachránilo přeřeknutí v německém jazyce.  

Mgr. Eva Švachová 

 
. 

SKŘIVÁNCI V NAHRÁVACÍM STUDIU 
V úterý 18. března 2014 nahrávali zpěváci ze Skřivánku operku J. Svěráka a J. Uhlíře „Červená Karkulka“, kterou pilně připravovali již  
od počátku ledna. V nahrávacím studiu místního střediska volného času Alcedo se sešlo 25 zpěváčků 1. až 4.tříd, kteří se sice vyhnuli 
tradičnímu vyučování, ale čekal je jiný nelehký úkol – zazpívat, co nejlépe melodie, které se zpaměti naučili, a to i několikrát za sebou, dokud 
se to nelíbilo jak panu zvukaři, tak paním učitelkám. A protože děti byly celou dobu pozorné, vytrvalé a nahrávání se dařilo, navštívily pak  
za odměnu místní horolezeckou stěnu, venkovní zahradu a zvířecí koutek. Zda snažení Skřivánků stálo za to, budou moci posoudit také 
jejich rodiče a další zájemci z řad posluchačů již za pár týdnů, kdy už děti budou mít k hudbě nacvičené také scénické provedení. 
Držme pěsti, ať výsledek stojí zato a máme se nač těšit! 

Mgr. Kristýna Bartoňová 
 

 
. 

MEZINÁRODNÍ SPORTOVNÍ ÚSPĚCH NAŠÍ ŽÁKYNĚ 
Koncem března v mezinárodním turnaji tradičního karate  
ve Slovinsku (Tolmin cup 2014) obsadila Karolína Bačová, žákyně 
6.A třídy v kategorii starších žaček 2.místo v soutěži kata  
a 3. místo v soutěži kumite. Turnaje se zúčastnili závodníci  
ze Slovinska, Bosny a Hercegoviny, Itálie, Chorvatska a České 
republiky.  Blahopřejeme. 

Mgr. Hynek Hromada 

 



  

 

PODZIMNÍ VYSTOUPENÍ SKŘIVÁNKŮ 
Malí zpěváci školního sboru Skřivánek se ani za chladných podzimních večerů nenudí. Důkazem toho je vystoupení na akci „Pochod 
broučků s Diakonií“. V podvečer 4. října před městským úřadem zazněly v podání Skřivánků lidové písničky pro nejmenší, dále dětmi velmi 
oblíbená píseň Stromy (Svěrák/Uhlíř) a popěvky Včelích medvídků ze známého večerníčku. Navzdory chladnému počasí, se pak děti vydaly 
se svými svítilnami a lampiónky nočním parkem k zámku vstříc ohňostroji. Další říjnovou akcí pěveckého kroužku bylo vystoupení  
na dobročinném koncertu „Světlo pro Vsetín“, který se konal 25. října na Vsetínském zámku. Děti se zde prezentovaly jako zpěváci 
a zároveň herci a zopakovaly operku Budulínek, kterou nastudovaly a nahrály ve studiu na jaře minulého roku. Nejenže děti sklidily velký 
ohlas publika, ale zároveň pomohly podpořit dobrou věc. Výtěžek této charitativní akce bude totiž věnován na podporu aktivit nevidomého 
chlapce ze Vsetína. V tomto školním roce funguje Skřivánek pod vedením paní učitelky Kristýny Bartoňové a paní učitelky Petry Chmelařové. 
Na začátku letošního školního roku se k souboru přidalo 15 nových zpěváků, nyní tedy pěvecký sbor navštěvuje celkem 27 členů. Noví 
zpěváci se velmi rychle učí melodie i texty, zpívají s velkou radostí a zaujetím. V prosinci již budou vystupovat všichni společně – ostřílení 
členové sboru s těmi teprve začínajícími.  

Mgr. Kristýna Bartoňová 

PRVŇÁCI A DRUHÁCI SI UŽILI JARNÍ LYŽOVÁNÍ 

V týdnu od 24. do 28. února 2014 jsme uspořádali na Kyčerce  
ve Velkých Karlovicích lyžařský výcvik, kterého se zúčastnilo 36 
žáků z prvních a druhých tříd. Přestože sněhové podmínky 
odpovídaly spíše konci zimní sezóny, lyžovalo se nám dobře, 
neboť počasí nám opět přálo. Při jarních teplotách a sluníčku jsme 
se na svahu doslova opalovali za jízdy. Malí lyžaři, rozděleni podle 
úrovně lyžařských dovedností do čtyř družstev, pod vedením 
instruktorů rozvíjeli a zdokonalovali od pondělí do pátku své 
lyžařské umění. Ocenění si na konci výcviku za své výkony 
 i za snahu zasloužili všichni. Kromě lyžařských zkušeností si děti 
odvezly také diplomy, „zlaté“ čokoládové medaile a radostné 
vzpomínky na mnohé zážitky. 

Mgr. Kristýna Bartoňová 

DĚTI Z MŠ U NÁS NA ZAHRADĚ 
Ve čtvrtek 27. února 2014 pozvali žáci 7.A děti z rokytnické školky na naší školní zahradu. Setkání proběhlo v rámci projektu „Dřeviny a ptáci  
v zahradě“ a chlapci ze 7.A zde přiblížili svým mladším kamarádům život drobných pěvců. Podle obrázků určili nejznámější ptačí návštěvníky 
zahrady, společně vybrali vhodné krmivo do krmítek, navštívili místa, kde budou ptáci na jaře hnízdit, pozorovali pěvce dalekohledem  
a na závěr našli poklad - největší vejce na světě – pštrosí vejce schované v dutině stromu. Děkujeme dětem z MŠ a jejich paním učitelkám 
za návštěvu a za milý dárek – krmítko pro sýkorky. Těšíme se na další setkání. 

Mgr. Liběna Dopitová 
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ŽÁCI 4. A 5. TŘÍD VYBOJOVALI STŘÍBRNÉ MEDAILE 
V KRAJSKÉM KOLE SOUTĚŽE VE VYBÍJENÉ 

V letošním školním roce se družstvu chlapců ze čtvrtých a pátých 
tříd podařilo vyhrát okrskové kolo a postoupit do kola okresního  
ve Valašském Meziříčí. Zde v konkurenci sedmi týmů opět zvítězilo 
a tak získalo možnost bojovat v kole krajském. I krajské kolo  
se konalo ve Valašském Meziříčí, tentokrát se jej účastnili vítězové 
všech čtyř okresních kol ze Zlínského kraje. Tedy kromě družstva 
ZŠ Rokytnice také celky ZŠ Fryšták, ZŠ Zámoraví a ZŠ Bojkovice. 
Všechny týmy měly kvalitní hráče a každé utkání bylo do poslední 
chvíle velmi napínavé. Našemu družstvu se podařilo v jednom 
utkání zvítězit, jednou remizovat a jedinou porážku utržilo  
od pozdějšího vítěze, týmu ZŠ Zámoraví. Tyto výsledky vynesly 
rokytnickým školákům druhé místo v krajském kole soutěže. 
Gratulujeme a děkujeme mladým sportovcům za výborný výsledek. 

          Mgr. Renáta Haschková  

ŠKOLNÍ LIGA HÁZENÉ 2013/2014  
I v letošním roce se do školní ligy házené, projektu Klubu házené ve Vsetíně, zapojila i naše škola. Cílem projektu je nabídnout dětem 
mladšího školního věku tento stále populární sport. Pro žáky naší školy je účast v projektu vhodná, neboť mohou navštěvovat tréninky oddílu 
házené nedaleko svého bydliště. Samozřejmě není nutné zmiňovat význam sportovní aktivity pro zdraví, ale také pro postupné utváření 
dovedností pro kolektivní hru.  Do projektu se zapojili žáci 2. až 5. tříd, tedy celkem osm tříd z naší ZŠ. Nejmladší děti se postupně  
od prvních krůčků, jako je například držení míče a přihrávky, propracovaly až k pokročilejším taktikám při hře. Příprava probíhala v hodinách 
tělesné výchovy pod vedením zkušeného trenéra házené pana Aleše Pospíšila. Vyvrcholením celého snažení byla účast na turnajích školní 
ligy v miniházené. Druháci, třeťáci, čtvrťáci a páťáci se v tomto školním roce účastnili třinácti turnajů mezi školami. Mnohá družstva byla 
velmi úspěšná.  A skutečně se podařilo žáky naší školy pro tento sport získat, mnozí z nich navštěvují tréninky házené v hale pravidelně a již 
dnes dosahují pěkných sportovních výsledků se svým oddílem. Největšího úspěchu v tomto školním roce dosáhli žáci, chlapci z 5.B. Dne  
25. března 2014 sehráli v hale na Lapači strhující zápas o vítězství s družstvem chlapců ze ZŠ Hovězí. Za mohutného povzbuzování všech 
přítomných rokytnických sportovců a učitelek dokázali nakonec těsně zvítězit. Za své vítězství obdrželi pohár, diplom a sladkou odměnu. 
Gratulujeme a přejeme mladým házenkářům další vítězství. 

       Mgr. Renáta Haschková 

PROJEKT CENTRA VZDĚLÁVÁNÍ 
Střední odborná škola Josefa Sousedíka  ve Vsetíně je zapojena do projektu „Centra vzdělávání“, který je zaměřen na rozvoj a zkvalitnění 
vzdělávání  v přírodovědné a technické oblasti na základních a středních školách. V rámci spolupráce se z naší školy účastnila odborné 
výuky  třída 8.B. Žáci se v odborných dílnách SOŠ J. Sousedíka  na OP Bobrky měli možnost  seznámit s řemeslnou výrobou v celé škále  
oborů, a dokonce rozvíjeli své praktické dovednosti, například si vlastnoručně zhotovili dřevěný rámeček, nebo  si vyzkoušeli  stavět z cihel 
komín. S velkým zájmem se setkaly také exkurze, nejvíce se líbila dětem návštěva HI – TECH centra Slováckých strojíren v Uherském 
Hradišti. Projekt bude příští rok pokračovat, a tak si další žáci mohou udělat názornou představu o technických oborech, které se na střední 
škole vyučují.                                             Koordinátorky projektu Mgr. Eva Graclíková a Jitka Čechová 
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MEZINÁRODNÍ ZÁVODY NA SLOVENSKU 
Ve dnech 19. až 21. června 2014 se konala ve slovenském městě Stará Ĺubovňa Mezinárodní olympiáda mládeže. Město Vsetín 
reprezentoval výběr žáků ze všech místních základních škol včetně Masarykova gymnázia. Z naší školy bylo nominováno celkem dvanáct 
soutěžících. Největší zastoupení měly volejbalistky Kateřina Janečková, Adéla Krejčí, Alžběta Doleželová a Tereza Maštalířová. 
Basketbalový tým děvčat doplnila tři děvčata z Rokytnice – Aneta Kratochvílová, Barbora Hanušová a Lucie Adamíková.  
Do florbalového týmu chlapců se probojovali Lukáš Kvapil a Ondřej Surovčák. Také volejbalový tým měl na soupisce dvě jména z naší školy 
– Matěje Holbu a Patrika Pastirčáka. Mezi atlety se měli možnost ukázat Barbora Hanušová a Kateřina Janečková v hodu míčkem, Kateřina 
nastoupila také ve štafetě v běhu na 4x60m, Ondřej Surovčák soutěžil ve skoku dalekém a Matěj Slováček v hodu míčkem. Výsledky 
vsetínských sportovců byly bohužel známy až po uzávěrce časopisu. Nicméně všem žákům blahopřejeme přinejmenším k nominaci mezi 

nejlepší vsetínské sportovce.                                                                                    Mgr. Hynek Hromada 

PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ  
V uplynulém školním roce 2013/2014 působili v oblasti prevence rizikového chování vybraní žáci 9. tříd. Jmenovitě v 6. a 7. třídách aktivně 
pracovali peer aktivisté Magdaléna Štenclová, Sabina Calabová, Kristýna Adámková, Josef Kotrla a Vítek Šnajdara. Každá třída II. stupně  
se v rámci prevence rizikového chování zúčastnila několika zajímavých besed. Záměrem celoroční práce a absolvovaných přednášek 
v oblasti prevence bylo utváření pozitivního vlivu na postoje i zájmy žáků naší školy, nalézání životních hodnot a nabídka vhodných 
volnočasových aktivit. V této snaze nám pomáhala spolupráce s občanským sdružením Na cestě, Policii ČR, MVK, HZSZK a sdružením 
Most z Valašského Meziříčí. Nově jsme také do programu prevence zařadily Etické dílny určené I. stupni. Úkolem přednášek bylo upozornit 
na problematiku drogové závislosti, promiskuitu, AIDS, šikanu, na nástrahy kyberšikany a na další formy rizikového chování. Ke konci tohoto 
období se zdařila instalace schránky důvěry na II. stupni sloužící k ukládání žákovských vzkazů. Ráda bych poděkovala  
za spolupráci kolegům, zvláště těm, kteří byli přímo zapojeni do programů, a to I. Kupkové, J. Holubcové, B. Navrátilovi, P. Chmelařové  
a v neposlední řadě výchovné poradkyni Evě Graclíkové. Činnost v oblasti prevence v tomto školním roce pokládám za zdařilou. Kladně 
hodnotím zvláště zaujetí pro práci, která byla očividná u všech peer aktivistů, jež si dokázali za každých okolností udržet respekt a svým 

přístupem také podnítili zájem o tyto hodiny mezi svými vrstevníky.                      školní metodik prevence Mgr. Dita Homolková 

VZÁCNÁ HOUBA NA TALÍŘI NESKONČÍ 
V zahradě naší školy jsme v květnu nalezli velmi vzácnou houbu – klouzek douglaskový (Suillus lakei). Jde o organismus zařazený  
do Červené knihy ČR jako ohrožený. Nejbližší potvrzené naleziště je Rožnov pod Radhoštěm, dále je její výskyt doložen asi z pěti dalších 
míst v republice. Roste vzácně v mykorhize s douglaskou tisolistou. Rarita tohoto nálezu je také v jarním čase, kdy bylo pozorování 
provedeno. Obvykle se tato houba vyskytuje v pozdním podzimu (říjen – prosinec). Nález byl konzultován s profesionálním mykologem a byl 
potvrzen. Vzorek, se všemi náležitými údaji, bude umístěn do místního muzea. Jak jsme slíbili v nadpise, i když je tato houba jedlá, zatím  

z ní smaženici dělat nebudeme.                                                            Mgr. Tomáš Dopita 

ŠKOLNÍ PLES  
V pátek, 24. ledna, se na naší škole uskutečnil již 5. ročník plesu ZŠ Rokytnice. Pozváni byli žáci druhého stupně i všichni zaměstnanci 
školy. Uspořádal ho Školní parlament pod vedením paní Jitky Čechové, která byla po celou dobu velkou oporou. Program byl opravdu 
pestrý. Ve třech vystoupeních jak moderního, tak i společenského tance, se představila skupina Tancklub Vsetín. Žáci a zaměstnanci mohli 
také zhlédnout břišní tanečnice z naší školy. K tanci i poslechu hrála kapela v čele s panem Kašparem. Večer byl plný soutěží, jako například 
tanec s balonkem na noze. Komu by při soutěžení vyhládlo, mohl se občerstvit v bufetu. Nechyběla ani tombola s hodnotnými cenami. 
Vyvrcholením večera bylo vyhlášení Miss a Missáka, tj. nejkrásnější dívky a kluka naší škole. Byli zvoleni Ondra Hajdík a Lucka Kašparová, 
oba z 8.A. Celým večerem provázeli Josef Kotrla a Barbora Hanušová. Účast letošního ročníku, byla opravdu hojná, tudíž už teď se můžete 
těšit na další ročník. Uvidíme, čím nás Školní parlament překvapí! 

Júlia Povýšilová, 8.B 

CHLAPCI ZVÍITĚZILI V OKRESNÍM KOLE V MALÉ KOPANÉ  
Dne 15. 4. 2014 se sešli na umělé trávě ve Valašském Meziříčí 
vítězové okrskových kol v malé kopané. Turnaje se zúčastnilo 
celkem pět týmů ze ZŠ Vsetín, Rokytnice, ZŠ Valašské Meziříčí, 
Vyhlídka, ZŠ Horní Lideč, ZŠ Hovězí a ZŠ Zašová. Hrálo  
se systémem každý s každým. Tým našich chlapců postupně 
dokázal zvítězit nad všemi soupeři a bez jediného zaváhání  
si vybojoval postup do krajského kola, které se uskuteční 24. 4. 
2014 v Kroměříži. Náš tým se opíral zejména o výborné výkony 
Davida a Ondřeje Surovčáka, Aleše Neumanna a sebevědomého 
výkonu gólmana Filipa Goláně. Chlapci se museli vyrovnat nejen  
s fotbalovým umem soupeře, ale také s velmi obtížnými 
klimatickými podmínkami, které více než jaro připomínaly podzimní 
plískanici s teplotou blížící se bodu mrazu. Děkujeme za vzornou 
reprezentaci školy a blahopřejeme k celkovému vítězství a postupu 
do krajského kola. 

Mgr. Hynek Hromada 
 

DĚVČATA ZVÍITĚZILA V OKRESNÍM KOLE VE VYBÍJENÉ 
Ve čtvrtek 21. listopadu se na naší škole konalo okrskové kolo ve 
vybíjené mladších žákyň. Kola se zúčastnilo šest vsetínských škol. 
Našim žákyním pomohlo domácí prostředí a společně se ZŠ Luh 
postoupily do okresního kola. Jedenáctičlenné družstvo se tedy 
vypravilo v brzkých ranních hodinách do Rožnova pod Radhoštěm, 
aby změřilo své síly s ostatními děvčaty z okresu Vsetín. Ráno 
bylo mrazivé, ale náladu zlepšoval napadený sníh a cesta vlakem 
do krásného valašského města pod beskydskými vrcholky.  
Celkem osm družstev bylo rozlosováno do dvou skupin. Naše 
děvčata svou skupinu bez ztráty bodu vyhrála. Následné 
semifinále se ZŠ Luh také zvládla a postoupila do finále, kde se 
utkala se žákyněmi 6. a 7. tříd ze ZŠ Horní Bečva. Finále bylo 
napínavé, o vítězi se rozhodlo až v posledních minutách. Naše 
dívky udržely nervy na uzdě a vybojovaly vítězství, z něhož měly 
obrovskou radost.  Za vzornou reprezentaci děkujeme. 

Mgr. Lenka Šenkeříková 

 



  

 

ŠKOLNÍ FLORBALOVÁ LIGA 2013 / 2014 

Letošního patnáctého ročníku florbalové ligy se zúčastnilo sedm družstev. V kategorii starších žáků bylo odehráno 23 zápasů a vítězem se 
nakonec stal tým Respect and Skill, který ve finále porazil družstvo Omega Žaludi nejtěsnějším výsledkem 3:2 na zápasy. O tom, jak byly 
tyto finálové zápasy vyrovnané svědčí to, že z pěti zápasů čtyři skončily rozdílem jediného gólu. Do finále se neprobojovaly týmy Nevymysleli 
jsme název a Fialové kobry Globogym. V kategorii mladších žáků se zaregistrovaly tři týmy. Jeden tým ale ze soutěže později odstoupil 
a proto v této kategorii nebyl vyhlášen vítěz, ani nebudou uděleny individuální ceny. Pochvalu si nicméně zaslouží členové týmů  
1. FK Metropol Kašu a FFC RODODENDRONI, kteří svá utkání dohráli.  

 

 Družstva Nejlepší střelci 
Nejlepší v kanadském 

bodování 
Nejlepší brankáři % 

1. Respect and Skill Surovčák Ondřej 34 Surovčák Ondřej 63 Melichařík Jan 81,11 

2. Omega Žaludi Kvapil Lukáš 32 Navrátil Daniel 52 Holba Matěj 79,03 

3. Fialové kobry Globogym Navrátil Daniel 31 Kvapil Lukáš 46 Polách Filip 72,73 

4. Nevymysleli jsme název Kotrla Josef 24 Surovčák David 37 Chrástecký Viktor 71,19 

5.  Klímek Daniel 22 Klímek Daniel 35 Zgarba Adam 70,00 

 

Školní florbalovou ligu připravil a řídil Mgr. Tomáš Dopita. 
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FLORBAL  ORION CUP      

okrskové kolo     3. místo    8. a 9. třída dívky 

sestava: 
Michaela Hrušková, Veronika Maňáková / 9.A, Daniela Trlicová, 
Dominika Martincová / 9.B, Lucie Adamíková, Aneta Kratochvílová, 
Kateřina Janečková, Kristýna Garajová / 8.A 

Žákyně připravila Mgr. Lenka Šenkeříková. 

FLORBAL  ORION CUP      
okrskové kolo    1. místo ve skupině    6. a 7. třída chlapci 
sestava: 

Daniel Klímek, Robin Kohout, Štěpán Evják / 7.A,  Marián Žabčík, 
Lukáš Kutěj, Viktor Chrástecký, Jakub Smilek / 7.B 

okresní kolo      3. místo ve skupině    6. a 7. třída chlapci 
sestava:  
Daniel Klímek, Michal Kašpar, Robin Kohout, Štěpán Evják / 7.A,  
Marián Žabčík, Lukáš Kutěj, Viktor Chrástecký, Jakub Smilek / 7.B, 
Petr Dušek / 6.B 

Žáky připravil Mgr. Tomáš Dopita. 

 

ROKYTNICKÁ LAŤKA 

mladší žáci:    1.   Daniel Klímek        7.A    140 cm  
2.   David Medved       7.B   135 cm 
3.   Dominik Matoška     6.B   125 cm 

 

mladší žákyně   1   Viktorie Čunková      7.A   140 cm 
2.   Nikol Panošová      7.B   120 cm 
3.   Anna Kumbárová     6.B   120 cm 

 

starší žáci:     1.   Aleš Neumann       8.A    165 cm  
2.   Matěj Holba         9.A   160 cm 
3.   Jan Melichařík       9.A   160 cm 

 

starší žákyně:   1   Kateřina Janečková    8.A   125 cm 
2.  Katrin Kelárková     8.A   125 cm 
3.   Lucie Kašparová      8.A   120 cm 

 

Soutěž pro žáky připravili žáci 8. tříd, Mgr. Lenka Šenkeříková  
 a Mgr. Hynek Hromada. 

 

HALOVÁ KOPANÁ 

okrskové kolo:    3. místo ve skupině        6. a 7. třída  
sestava:   
Ondřej Kotrla / 7.A, Jiří Černota, Dominik Matoška,  
Daniel Martinec, Patrik Pohořelský, Šimon Szczurek,  
Milan Urban / 6.B 

okrskové kolo:    2. místo ve skupině        8. a 9. třída 
sestava:  
David Surovčák / 9.B, Marek Běťák, Filip Čablík,  
Aleš Neumann / 8.A, Michal Rapant, Adam Zgarba,  
Ondřej Surovčák / 8.B 

Žáky připravil Mgr. Hynek Hromada. 
 

FLORBAL  ORION CUP      

okrskové kolo     2. místo ve skupině   8. a 9. třída chlapci 

sestava: 
Ondřej Ševčík / 9.A, Daniel Navrátil, David Surovčák,  
Tomáš Šmíd  / 9.B, Marek Běťák, Lukáš Kvapil / 8.A, Filip Polách, 
Ondřej Surovčák, Marek Zábranský / 8.B 

Žáky připravil Mgr. Tomáš Dopita. 

 

ROKYTNICKÁ MÍLE 

mladší žáci:       1. místo   Dominik Matoška    6.B     
2. místo   Marián Žabčík      7.B     
3. místo   Daniel Klímek       7.A     

starší žáci:       1. místo   Pavel Hradil        9.A     
2. místo   Ondřej Ševčík      9.A     
3. místo   David Surovčák     9.B     

mladší žákyně :    1. místo   Kateřina Kopecká     6.B    
2. místo   Anna Kumbárová     6.B     
3. místo   Barbora Maštalířová   7.A     

starší žákyně:     1. místo   Veronika Maňáková   9.A    
2. místo   Kateřina Janečková   8.A     
3. místo   Daniela Trlicová      9.B  

Soutěž pro žáky připravili  

Mgr. Lenka Šenkeříková, Mgr. Hynek Hromada a Mgr. Bořek Navrátil. 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POHÁR ROZHLASU 2014 

starší žákyně 3. místo 
okrskové kolo 4 150 bodů 

60 m 

Kateřina Janečková  8.A 8,9 s 4.-6. 

Veronika Maňáková  9.A 9,1 s 7. 

Katrin Kelárková  8.A 9,2 s 8. 

800 m 

Vendula Frydrychová  8.B 3:13 min 5. 

Aneta Kratochvílová  8.A 3:15 min 6. 

Lucie Adamíková  8.A 3:38 min 11. 

skok 
vysoký 

Kateřina Janečková  8.A 135 cm 1. 

Katrin Kelárková  8.A 120 cm 7. 

Lucie Kašparová  8.A 120 cm 8. 

skok 
daleký 

Daniela Trlicová  9.B 390 cm 6. 

Veronika Maňáková  9.A 348 cm 10. 

     

vrh koulí 

Daniela Trlicová  9.B 7,76 m 7. 

Vendula Frydrychová  8.B 7,14 m 10. 

Sabina Calabová  9.A 7,05 m 11. 

4x60 m 
Trlicová D, Maňáková V.,  

 34,8 s 1. 
Kelárková K., Janečková K. 

4x60 m 
Adamíková L., Frydrychová V., 

 38,0 s 6. 
Calabová S., Kašparová L. 

 
 

Žákyně připravila Mgr. Lenka Šenkeříková. 

POHÁR ROZHLASU 2014 

mladší žáci 1. místo 
okrskové kolo 3 394 bodů 

60 m 

David Medved 7.B 8,6 s 7. 

Daniel Klímek 7.A 8,8 s 10. 

     

1000 m 

Ondřej Kotrla 7.A 3:23,9 min 1. 

Dominik Matoška 6.B 3:39,1 min 4. 

     

skok 
vysoký 

Štěpán Evják 7.A 145 cm 1. 

David Medved 7.B 140 cm 3. 

Dominik Matoška 6.B 120 cm 11. 

skok 
daleký 

Štěpán Evják 6.A 415 cm 8. 

Šimon Szczurek 6.B 325 cm 14. 

     

hod 
míčkem 

Daniel Klímek 7.A 61 m 1. 

Ondřej Kotrla 7.A 46 m 10. 

Šimon Szczurek 6.B 43 m 12. 

4x60 m 
Klímek D., Evják Š., 

 34,2 s 3. 
Kotrla O., Medved D. 

4x60 m 
 

    
 

Družstvo chlapců postoupilo do okresního kola.  

Žáky připravil Mgr. Hynek Hromada. 

POHÁR ROZHLASU 2014 

starší žáci 1. místo 
okrskové kolo 5 714 bodů 

60 m 

Ondřej Ševčík     vyrovnaný  RŠ 9.A 7,5 s  1. 

Aleš Neumann 8.A 7,6 s 2. 

Ondřej Surovčák 8.B 7,9 s 8.-9. 

1500 m 

Pavel Hradil 9.A 4:54,2 min 3. 

David Surovčák 9.B 5:26,5 min 9. 

     

skok 
vysoký 

Aleš Neumann                nový  RŠ 8.A 173 cm 1. 

Jan Melichařík 9.A 170 cm 2. 

     

skok 
daleký 

Ondřej Ševčík 9.A 544  cm 2. 

Ondřej Surovčák 8.B 495 cm 6. 

Patrik Pastirčák 9.B 442 cm 15. 

vrh koulí 

Josef Kotrla 9.A 10,42 m 5. 

Jan Melichařík 9.A 9,34 m 9. 

David Surovčák 9.B 8,12 m 16. 

4x60 m 
Surovčák O., Surovčák D., 

 30,4 s 1. 
Ševčík O., Neumann A 

4x60 m 
 

    
 

Družstvo chlapců postoupilo do okresního kola. 
 

Žáky připravil Mgr. Hynek Hromada. 

POHÁR ROZHLASU 2014 

mladší žákyně 2. místo 
okrskové kolo 4 304  bodů 

60 m 

Nikol Panošová  7.B 8,7 s 4. 

Viktorie Čunková  7.A 8,9 s 5. 

Nikola Zbranková  7.B 9,3 s 9. 

600 m 

Anna Kumbárová  6.B 2:12 min 5. 

Natálie Holčáková  6.A 2:20 min 12. 

Tereza Maňáková  7.A 2:23 min 15. 

skok 
vysoký 

Anna Kumbárová  6.A 125 cm 5. 

Nikol Panošová  7.B 125 cm 6. 

Viktorie Čunková  7.A 125 cm 7. 

skok 
daleký 

Barbora Maštalířová  7.B 391 cm 6. 

Klára Goláňová  6.B 374 cm 8. 

Nikola Zbranková  7.B 365 cm 9. 

hod 
míčkem 

Barbora Maštalířová  7.B 46 m 1. 

Klára Goláňová  6.B 40 m 3. 

Tereza Maštalířová  7.B 38 m 6. 

4x60 m 
Kumbárová A., Maštalířová B.,  

 36,7  s 2. 
Panošová N., Čunková V. 

4x60 m 
Maňáková T., Goláňová,  

 37,9 s 5. 
Holčáková, Zbranková 

 
Žákyně připravila Mgr. Lenka Šenkeříková. 
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MLADÝ ATLET 2013 

Dne 26. září 2013 se žáci naší školy zúčastnili Mezinárodních atletických závodů o „Pohár mladého atleta“. Družstvo žáků naší školy 
obsadilo celkově 4. místo. Závodů se účastnila družstva z Polska, Hlučína a družstva šesti základních škol ze Vsetína. Mimořádného 
úspěchu dosáhly dvě dívky naší školy, získaly ve své kategorii 1. místo.  Mezi žákyněmi 4. ročníku obsadila Karolína Daňková 2. místo, 
Filip Medved se umístil mezi chlapci 5. ročníků na 3. místě a 4. místo vybojoval Tomáš Calaba.  
sestava týmu: 
Adéla Šebestová / 3.B, Adina Mlčáková / 3.A, Adéla Foltýnová / 4.A, Adriana Turková / 4.B, Karolína Daňková / 5.A, Katrin Blizňáková / 5.A,  
Štěpán Kratochvíl / 3.A, Lukáš Bubela / 3.A, Tomáš Proksa / 4.B, Michael Medved / 4.B, Tomáš Calaba / 5.A, Filip Medved / 5.B 

Žáky připravily Mgr. Dana Foltýnová, Mgr. Jana Davidová, a Mgr. Renáta Haschková. 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POHÁR ROZHLASU 2014 
starší žáci 1. místo 
okresní kolo 3 363 bodů 

60 m 

Ondřej Ševčík     vyrovnaný  RŠ 9.A 7,5 s  2. 

Aleš Neumann 8.A 7,6 s 3.-4. 

Ondřej Surovčák 8.B 8,2 s 13. 

1500 m 

Pavel Hradil 9.A 4:52,3 min 3. 

David Surovčák 9.B 5:26,5 min 8. 

Matěj Holba 9.A DNF   

skok 
vysoký 

Aleš Neumann                nový  RŠ 8.A 173 cm * 

Jan Melichařík 9.A 170 cm * 

     

skok 
daleký 

Ondřej Ševčík 9.A 544  cm * 

Ondřej Surovčák 8.B 495 cm * 

Patrik Pastirčák 9.B 442 cm * 

vrh koulí 

Josef Kotrla 9.A 9,95 m 4. 

Jan Melichařík 9.A 9,70 m 5. 

Patrik Pastirčák 9.B 8,94 m 11. 

4x60 m 
Surovčák O., Surovčák D., 

 30,3 s 2. 
Ševčík O., Neumann A 

4x60 m 
 

    
 

*Pro nepřízeň počasí se nekonal skok vysoký a skok daleký, výkony převzaty z okrskového kola 
 

Žáky připravil Mgr. Hynek Hromada. 

POHÁR ROZHLASU 2014 
starší žáci 6. místo 
krajské kolo  5 731 bodů 

60 m 

Ondřej Ševčík   9.A 7,64 s 3.-4. 

Aleš Neuman 8.A 8,05 s 17.-18. 

Ondřej Surovčák 8.B 8,18 s 23.. 

1500 m 

Pavel Hradil 9.A 4:50,01 min 5. 

David Surovčák 9.B 5:31,74 min 24. 

Matěj Holba 9.A DNF   

skok 
vysoký 

Aleš Neumann 8.A 168 cm 1.-2. 

Matěj Holba 9.A 164 cm 5.. 

Jan Melichařík 9.A 160 cm 9. 

skok 
daleký 

Ondřej Ševčík 9.A 552  cm 9. 

Ondřej Surovčák 8.B 551 cm 10. 

Patrik Pastirčák 9.B 464 Cm 26. 

vrh kolí 

Josef Kotrla 9.A 10,42 M 12. 

Jan Melichařík 9.A 10,25 M 16. 

Patrik Pastirčák 9.B 10,13 M 19. 

4x60 m 
Surovčák O., Surovčák D., 

 30,15 S 4. 
Ševčík O., Neumann A 

4x60 m 
 

    
 

 
 

Žáky připravil Mgr. Hynek Hromada . 

POHÁR ROZHLASU 2014 
mladší žáci 4. místo 
okresní kolo  5 731 bodů 

60 m 

David Medved 7.B 8,6 s 8. 

Marián Žabčík 7.B 8,7 s 9. 

Daniel Klímek 7.A 8,8 s 10. 

1000 m 

Ondřej Kotrla 7.A 3:30,4 min 4. 

Marián Žabčík 7.B 3:40,6 min 6.-7. 

     

skok 
vysoký 

Štěpán Evják 7.A 145 cm * 

David Medved 7.B 140 cm * 

Dominik Matoška 6.B 120 cm * 

skok 
daleký 

Štěpán Evják 6.A 415 cm * 

Šimon Szczurek 6.B 325 cm * 

     

hod 
míčkem 

Daniel Klímek 7.A 59,0 m 1. 

Ondřej Kotrla 7.A 47,5 m 6. 

Šimon Szczurek 6.B 37,6 m 14. 

4x60 m 
Klímek D., Evják Š., 

 33,9 s 3. 
Žabčík M., Medved D. 

4x60 m 
 

    
 

*Pro nepřízeň počasí se nekonal skok vysoký a skok daleký, výkony převzaty z okrskového kola. 
 

Žáky připravil Mgr. Hynek Hromada . 

STARŠÍ ŽÁCI Z ROKYTNIC E V KRAJSKÉM FINÁLE ŠESTÍ  
V úterý 20. května 2014 se v Uherském Hradišti konalo krajské 
finále v atletické soutěži „Pohár rozhlasu“, do kterého se 
kvalifikovalo po vítězství v okresním kole rovněž družstvo starších 
chlapců ze ZŠ Rokytnice. V celkové konkurenci osmi týmů  
ze Zlínského kraje vybojovali chlapci celkovým ziskem 5811 bodů 
šestou příčku. Nutno však dodat, že na bronzovou příčku ztratili 
pouze 66 bodů, což svědčilo o obrovské vyrovnanosti 
zúčastněných týmů. V běhu na 60 m v čase 7,64 s zaostal jen 
desetinu vteřiny za svým maximem Ondřej Ševčík, Aleš Neumann 
bohužel nezopakoval ve větrné loterii výborný čas z minulých kol. 
Jeho výkon 8,05 s byl ovlivněn nárazovým protivětrem. Ve skoku 
vysokém dosáhl z trojice borců nejlepšího výkonu Aleš Neumann 
(168 cm). Zaváhání Jana Melichaříka (160 cm) tentokrát nahradil 
hodnotným výkonem 164 cm Matěj Holba. Ve skoku dalekém 
trojice Ondřej Surovčák (552 cm), Ondřej Ševčík (551 cm) a Patrik 
Pastirčák (464 cm) vytvořili dva osobní rekordy. Ve štafetě  
na 4x60m mělo kvarteto Aleš Neumann, Ondřej Surovčák, David 
Surovčák a Ondřej Ševčík ambice na překonání školního rekordu. 
Časem 30,15 s k jeho vyrovnání chybělo pouze pět setin vteřiny. 
Ve vrhu koulí jsme měli tři vyrovnané závodníky - Josefa Kotrlu, 
Patrika Pastirčáka a Jana Melichaříka. Všichni překonali deseti 
metrovou hranici. V běhu na 1500 m vylepšil o vteřinu Pavel Hradil 
bojovným výkonem osobní rekord v čase 4:50,1 min a celkově 
obsadil v této disciplíně pěkné 5.místo. David Surovčák na této trati 
výkonem 5:31,74 min přeci jen zaostal za svým nejlepším letošním 
časem. Všem žákům děkujeme za předvedené výkony a vzornou 
reprezentaci školy a vsetínské atletiky vůbec. 

Mgr. Hynek Hromada, vedoucí družstva 

 

 

 

Aleš Neumann / 8.A 

nový rekordman  
ve skoku vysokém 

173 cm 

ŠKOLNÍ REKORDY 
V letošním roce jsme byli svědky mnoha vynikajících atletických 
výkonů. Aleš Neumann v okrskovém kole Poháru rozhlasu 
dokázal o jeden centimetr vylepšit třicetiletý rekord někdejšího 
reprezentanta ČR ve fotbalu Michala Horňáka na současných  
173 cm, ve stejné soutěži Ondřej Ševčík vyrovnal školní rekord 
Dominika Panoše v běhu na 60 m časem 7,5 s. Blahopřejeme! 
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VYBÍJENÁ                     chlapci   6. a 7. třída 

okrskové kolo:   1. místo  ve skupině  

okresní kolo:    5. místo ve skupině    

sestava:   
Daniel Klímek**, Jiří Martišek, Štěpán Evják**,Marek Bubela,  
Robin Kohout**, Dalibor Kučera, Michal Kašpar* / 7.A,  
David Medved, Jakub Smílek / 7.B, Petr Dušek, Dominik Matoška, 
Šimon Szczurek / 6.B 
 

*jen okresní  kolo                    **jen okrskové  kolo 

Žáky připravil Mgr. Hynek Hromada. 

BADMINTON                     

okresní kolo:    dívky  6. až  9. třída 
3. místo    Barbora Maštalířová / 7.B     
4. místo     Tereza Maštalířová / 7.B  

3. místo   Lucie Adamíková / 8.A    
4. místo    Markéta Černotová / 8.A     

Žákyně připravila Mgr. Lenka Šenkeříková. 

. 

VYBÍJENÁ                       dívky   6. a 7. třída 

okrskové kolo:     1. místo 

okresní kolo:      1. místo       

sestava:   * 
Viktorie Čunková, **Tereza Maňáková  / 7.A, Barbora Maštalířová, 
Tereza Maštalířová, Alžběta Doleželová, *Karolína Smilková, 
Nikola Zbranková, Nikol Panošová, **Nikola Nevolová / 7.B, Adéla 
Pařenicová, *Kateřina Goláňová,  *Karolína Mrlinová / 6.A, Vanesa 
Jurásková, Klára Goláňová, **Anna Kumbárová,  
**Kateřina Svižalová / 6.B 
* jen okrsek                            ** jen okres 

Žákyně připravila Mgr. Lenka Šenkeříková. 

BASKETBAL        

okrskové kolo     2. místo             8. a 9. tříd  dívky  
sestava:   
Daniela Trlicová, Dominika Martincová / 9.B, Barbora Hanušová, 
Kateřina Janečková, Lucie Adamíková, Aneta Kratochvílová, 
Kristýna Garajová, Adéla Krejčí  / 8.A, Vendula Frydrychová / 8.B, 
Barbora Maštalířová / 7.B  

Žákyně připravila Mgr. Lenka Šenkeříková. 
 

BASKETBAL        

okrskové kolo     2. místo            8. a 9. třída chlapci  
sestava:   
Matěj Holba, Martin Krhovják, Josef Kotrla  / 9.A, Jan Melichařík, 
Patrik Pastirčák, David Surovčák, Jakub Maniš / 9.B      

Žáky připravil Mgr. Hynek Hromada. 
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VOLEJBAL  
V pondělí 7. dubna se osm žákyň naší školy zúčastnilo krajského 
kola ve volejbalu, které se konalo na ZŠ TGM v Bojkovicích. 
Děvčata skončila na pěkném 4. místě. Za skvělou reprezentaci 
školy děkujeme! 
   
okrskové kolo     1. místo          8. a 9. třída dívky 

okresní kolo      1. místo          

krajské kolo      4. místo 

sestava:  Karolína Drlíková, Barbora Hanušová, Jana Hurtová, 
Kateřina Janečková,  Adéla Krejčí / 8.A, Alžběta Doleželová, 
Barbora Maštalířová, Tereza Maštalířová / 7.B 

Žákyně připravila Mgr. Lenka Šenkeříková. 

VOLEJBAL        
okrskové kolo     3. místo            8. a 9. třída chlapci 
sestava:   
Josef Kotrla  / 9.A, Jan Melichařík, Patrik Pastirčák,  
David Surovčák, Tomáš Šmíd / 9.B, Matěj Slováček, 
Aleš Neumann  / 8.A, Ondřej Surovčák / 8.B  

Žáky připravil Mgr. Hynek Hromada. 

VYBÍJENÁ                      

okrskové kolo:   1. místo          chlapci   4. a 5. třída 
sestava:   
Matěj Chalánek, Tomáš Calaba, Martin Bzducha / 5.A, 
Štěpán Žůrek, Filip Medved, Adam Kučera,  
Daniel Měkyna, František Vodák, Jiří Maniš / 5.B,  Adam Turek, 
Jakub Vyškovský / 4.B   
 
okresní kolo:    1. místo          chlapci   4. a 5. třída 
sestava:   
Matěj Chalánek, Tomáš Calaba, Martin Bzducha,  
Michal Klícha / 5.A, Štěpán Žůrek, Filip Medved, Adam Kučera,  
Daniel Měkyna, Radek Štěrba, František Vodák,  
Šimon Polách / 5.B,  Adam Turek / 4.B 
 
krajské kolo:    2. místo           chlapci   4. a 5. třída 
sestava:   
Matěj Chalánek, Tomáš Calaba, Martin Bzducha / 5.A,  
Štěpán Žůrek, Filip Medved, Adam Kučera,  
Daniel Měkyna, Radek Štěrba, František Vodák,  
Šimon Polách / 5.B,  Adam Turek / 4.B 

Žáky připravila Mgr. Renáta Haschková. 

MALÁ KOPANÁ 

okrskové kolo:    1. místo ve skupině        8. a 9. třída 
sestava:   
Matěj Holba  / 9.A, Marek Běťák,  Filip Goláň, Lukáš Kvapil,  
Aleš Neumann, Matěj Slováček / 8.A, Filip Polách, Michal Rapant,  
Adam Zgarba, Ondřej Surovčák / 8.B 
 

okresní  kolo:    1. místo                 8. a 9. třída 
sestava:  
David Surovčák  / 9.B, Marek Běťák,  Filip Goláň,  
Aleš Neumann / 8.A, Filip Polách, Michal Rapant,  Adam Zgarba, 
Ondřej Surovčák / 8.B  
 

krajské  kolo:    5. místo                 8. a 9. třída 
sestava:  
Ondřej Ševčík / 9.A, David Surovčák  / 9.B, Marek Běťák,   
Filip Goláň, Aleš Neumann / 8.A, Filip Polách, Michal Rapant,  
Adam Zgarba, Ondřej Surovčák / 8.B 

Žáky připravil Mgr. Hynek Hromada. 
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ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 2014 
mladší žákyně 3. místo 
okresní kolo 5 682 bodů 

60 m 

Viktorie Čunková 7.A 8,8 s 556 b 2.-4. 

Barbora Maštalířová 7.B 9,4 s 413 b 18.-20. 

Nikol Panošová 7.B 9,5 s 391 b 21.-29. 

Klára Goláňová 6.B 9,6 s 369 b 30.-33. 

Tereza Maňáková 7.A 9,6 s 369 b 30.-33. 

600 m 

Viktorie Čunková 7.A 2:04,4 min 446 b 9. 

Barbora Maštalířová 7.B 2:13,2 min 332 b 23. 

Klára Goláňová 6.B 2:14,4 min 317 b 27. 

Tereza Maňáková 7.A 2:14,9 min 312 b 30. 

Nikol Panošová 7.B 2:18,9 min 266 b 36.-37. 

skok 
vysoký 

Nikol Panošová 7.B 134 cm 449 b 5. 

Viktorie Čunková 7.A 125 cm 359 b 10.-13. 

skok 
daleký 

Klára Goláňová 6.B 380 cm 263 b 7. 

Barbora Maštalířová 7.B 379 cm 261 b 8. 

Tereza Maňáková 7.A 330 cm 161 b 24. 

hod 
míčkem 

Barbora Maštalířová 7.B 44,7 m 413 b 5. 

Viktorie Čunková 7.A 41,2 m 370 b 7. 

Klára Goláňová 6.B 36,3 m 310 b 11.-12. 

Tereza Maňáková 7.A 28,9 m 222 b 27. 

Nikol Panošová 7.B 24,1 m 167 b 42. 

Jednotlivci: 
3. místo Viktorie Čunková 1731 bodů 

14. místo Barbora Maštalířová 1419  bodů 
23. místo Nikol Panošová 1273 bodů 
24. místo Klára Goláňová 1259  bodů 
36. místo Tereza Maňáková 1064 bodů 

  Žákyně připravila Mgr. Lenka Šenkeříková. 

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 2014 
starší žáci 5. místo 
okresní kolo 6 740  bodů 

60 m 

Ondřej Ševčík 9.A 7,6 s 607 b 3.-5. 

Ondřej Surovčák 8.B 7,9 s 529 b 12.-15. 

Matěj Slováček 8.A 8,4 s 388 b 34.-35. 

David Surovčák 9.B 8,6 s 340 b 41. 

      

1000 m 

Ondřej Ševčík 9.A 3:13,9 min 324 b 7. 

David Surovčák 9.B 3:25,4 min 437 b 26. 

Ondřej Surovčák 8.B 3:27,6 min 419 b 28. 

Matěj Slováček 8.A 3:58,7 min 207 b 44. 

      

skok 
vysoký 

David Surovčák 9.B 148 cm 374 b 13.-15. 

Matěj Slováček 8.A 139 cm 310 b 18. 

skok 
daleký 

Ondřej Surovčák 8.B 520 cm 421 b 4. 

Ondřej Ševčík 9.A 518 cm 417 b 5. 

      

hod 
míčkem 

David Surovčák 9.B 62,4 m 415 b 5. 

Matěj Slováček 8.A 59,1 m 386 b 7. 

vrh  
koulí 

Ondřej Ševčík 9.A 9,65 m 500 b 9. 

David Surovčák  10,24 m 465 b 14. 

      

Jednotlivci: 
4. místo Ondřej Ševčík 2023 bodů 

14.-16. místo Ondřej Surovčák 1860  bodů 
32. místo David Surovčák 1566 bodů 
41. místo Matěj Slováček 1291  bodů 

     

  Žáky připravil Mgr. Hynek Hromada. 

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 2014 
mladší žáci 5. místo 
okresní kolo 4 778 bodů 

60 m 

David Medved 7.B 8,5 s 364 b 15.-19. 

Ondřej Kotrla  7.A 8,7 s 318 b 21.-26. 

Daniel Klímek  7.A 8,7 s 318 b 21.-26. 

Štěpán Evják  7.A 8,8 s 295 b 27.-31. 

Marián Žabčík  7.B 9,0 s 253 b 36.-38. 

800 m 

Ondřej Kotrla 7.A 2:41,8 min 373 b 14. 

David Medved 7.B 2:51,2 min 289 b 28. 

Marián Žabčík 7.B 2:57,5 min 239 b 37. 

Daniel Klímek 7.A 2:59,8 min 221 b 34. 

Štěpán Evják 7.A 3:05,2 min 183 b 45. 

skok 
vysoký 

Štěpán Evják 7.A 136 cm 290 b 8.-9. 

David Medved 7.B 136 cm 290 b 8.-9. 

Ondřej Kotrla 7.A 133  cm 270 b 10.-14. 

skok 
daleký 

Marián Žabčík 7.B 401  cm 207 b 13. 

Daniel Klímek 7.A 391 cm 191 b 17.-18. 

hod 
míčkem 

Daniel Klímek  7.A 64,7 m 435 b 3. 

David Medved 7.B 54,7 m 348 b 10. 

Ondřej Kotrla  7.A 51,7 m 322 b 14. 

Štěpán Evják 7.A 45,6 m 271 b 25. 

Marián Žabčík 7.B 37,9 m 207 b 43.-44. 

Jednotlivci: 
15. místo David Medved 1291 bodů    
16. místo Ondřej Kotrla 1283  bodů 
22. místo Daniel Klímek 1165 bodů 
31. místo Štěpán Evják 1039  bodů 
40. místo Marián Žabčík 906 bodů 

  Žáky připravil Mgr. Hynek Hromada. 

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 2014 
starší žákyně  
okresní kolo  

60 m 

Daniela Trlicová 9.B 9,2 s 458 b 22.-28. 

Veronika Maňáková 9.A 9,3 s 435 b 29.-36. 

Vendula Frydrychová 8.B 9,6 s 369 b 39.-40. 

Kristýna Garajová 8.A    DNS 

      

800 m 

Daniela Trlicová 9.B    DNS 

Veronika Maňáková 9.A    DNS 

Vendula Frydrychová 8.B    DNS 

Kristýna Garajová 8.A    DNS 

      

skok 
vysoký 

Daniela Trlicová 9.B    DNQ 

Vendula Frydrychová 8.B    DNQ 

      

skok 
daleký 

Veronika Maňáková 9.A 401 cm 310 b 13.-14. 

Kristýna Garajová 8.A    DNS 

hod 
míčkem 

Veronika Maňáková 9.A 35,7 m 303 b 10. 

Vendula Frydrychová 8.B 30,1 m 236 b 17. 

vrh  
koulí 

Daniela Trlicová 9.B 8,75 m 448 b 3. 

Kristýna Garajová 8.A    DNS 

      

Jednotlivci: 
  Daniela Trlicová závod nedokončen 
  Veronika Maňáková závod nedokončen 
  Vendula Frydrychová závod nedokončen 
  Kristýna Garajová nenastoupila k závodu 
     

  Žákyně připravila Mgr. Lenka Šenkeříková. 



  

 15

k

ti

ROKYTNICKÁ ŽABKA 
 

1. třídy                  50 m 
1. Kamila Vítková       1.A     9,8 s 
2.  Karolína Žídková      1.B      9,9 s 
3.  Markéta Žídková      1.B   10,5 s 
 

1. Jakub Mezihorák      1.A     8,9 s 
2.  Matyáš Krupička      1.B      9,5 s 
3. Michal Stuchlík       1.B      9,9 s 
 

1. třídy               skok daleký  
1. Adéla Růžičková      1.B  250 cm 
2. Kamila Vítková       1.B  240 cm 
3. Tereza Kobzová      1.A  222 cm 
   

1. Filip Ondruš         1.B  340 cm 
2. Hynek Mozga        1.A  300 cm 

3. Ondřej Pavlík        1.B  250 cm 

ROKYTNICKÁ ŽABKA 
 

2. třídy                  50 m 
1.  Kristýna Ježová     2.A      9,5 s 
2.  Anna Janušová     2.A       9,9 s 
3.  Klára Čablíková     2.A      10,0 s 
 

1. Adam Kotrla         2.A      9,2 s 
1. Filip Kovář         2.B       9,3 s 
3. Jakub Kovář       2.A       9,4 s 
 

2. třídy               skok daleký 
1. Terezie Barvová     2.A   280 cm 
2. Kristýna Ježová     2.A   260 cm 
3.  Adéla Michutová     2.B   256 cm 
   

1. Kryštof Žůrek       2.B   360 cm 
2. Adam Kotrla        2.A   345 cm 

3.  Petr Růžička       2.B   316 cm 

ROKYTNICKÁ ŽABKA  
 

3. třídy                  50 m  
1. Adéla Šebestová     3.B      9,3 s 
2. Sára Sedláčková     3.B      9,4 s 
3.  Veronika Nováková   3.B       9,7 s 
   

1. Matyáš Dědek      3.A      9,2 s 
2. Štěpán Kratochvíl    3.B      9,3 s 
3. Lukáš Bubela       3.B      9,7 s 
 

3. třídy               skok daleký 
1. Adina Mlčáková     3.A   320 cm 
2.  Eliška Srněnská     3.B   301 cm 
3. Veronika Nováková   3.B   300 cm 
   

1. Matyáš Dědek      3.A   320 cm 
2. Jan Hrubý, Lukáš Bubela 3.A   300 cm 
3.  Štěpán Kratochvíl    3.A   295 cm 
 s 

 
 

 
ROKYTNICKÁ ŽABKA 
 

5. třídy                   50 m 
1. Karolína Daňková    5.A      8,0 s 
2. Karolína Divoká     5.A      8,4 s 
3.  Barbora Divoká     5.A      8,8 s 
 

1. Tomáš Calaba      5.A     7,7 s 
2.  Filip Medved       5.B     8,1 s 
3.  Adam Kučera       5.B     8,3 s 
 

5. třídy               skok daleký  
1. Karolína Daňková    5.A   390 cm 
2. Karolína Divoká     5.A   385 cm 
3.  Kateřina Krupičková  5.A   323 cm 
   

1. Adam Kučera       5.B   390 cm 
2. Tomáš Calaba      5.A   385 cm 
3. František Vodák     5.B   361 cm 

 

ROKYTNICKÁ ŽABKA 
  

4. třídy                   50 m 
1. Adriana Turková      4.B    9,0 s 
2. Adéla Foltýnová      4.A    9,2 s 
3.  Denisa Vajová       4.B    9,7 s 
 

1. Jakub Vyškovský     4.B    8,9 s 
2. Tomáš Proksa       4.B    9,2 s 
3.  Marek Hromada      4.A    9,2 s 
 

4. třídy               skok daleký  
1. Adéla Foltýnová      4.A  323 cm 
2. Adriana Turková      4.B  294 cm 
3. Karolína Nováková    4.A  294 cm 
 

1. Adam Hradil         4.A  342 cm 
2. Tomáš Proksa       4.A  333 cm 
3.  Marek Loprais       4.A  327 cm 
 
 

 

EXKURZE ZOO LEŠNÁ 
 

Na závěr školního roku se žáci 7. ročníků 
vydali na tradiční zoologickou exkurzi  
do Lešné. Jejich úkolem bylo zjišťovat 
přímým pozorováním živočichů nebo 
z naučných tabulí nejrůznější údaje, 
týkající se anatomie, fyziologie a etologie 
zvířat. V průběhu prohlídky zoologické 
zahrady žáci vyplňovali pracovní listy, 
prostřednictvím kterých si zábavnou 
formou připomenuli teoretické poznatky  
ze zoologie. ZOO Lešná nás opět mile 
překvapila nejrůznějšími novinkami své 
expozice. 
 

Mgr. Liběna  Dopitová 

NEJZAJÍMAVĚJŠÍ AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY A KLUBU 

 Koloběžkové závody zručnosti 
 Návštěva psího útulku 
 Podzimní spaní v ŠD – Zvířátka v noční ZOO Lešná 
 Šachové Grand prix 2013 
 Podzimní a jarní sběrové akce 
 Mikulášský den 
 Čertovské rojení – soutěživé odpoledne 
 Pečení perníčků 
 Vánoce na dědině – skanzen Rožnov pod Radhoštěm 
 Předvánoční  jarmark 
 Dětský karneval 
 Valentýnský den, Valentýn. pošta, pečení pusinek 
 Exkurze Irisa Vsetín 
 Galaxie Zlín 
 Návštěvy solné jeskyně 
 Dopravní hřiště Malenovice 
 Velikonoce na dědině – skanzen Rožnov pod Radhoštěm 
 Jarní výlet do ZOO Lešná 
 Slet čarodějnic – zábavné odpoledne 
 Jarní spaní v ŠD – Bezpečnost a ochrana zdraví, historický 

šerm 
 Pohádková stezka a soutěže ke dni dětí 
 Celodenní výlet – Jurkovičova rozhledna Rožnov 
 Návštěvy Kina Vatra 
 Minitábor v Rajnochovicích 

 

NEJZAJÍMAVĚJŠÍ AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY A KLUBU  

 Návštěvy divadelních představení ve Zlíně:  O pejskovi a 
kočičce, O vlkovi a kůzlátkách, O hodném drakovi 

 Minigolf Trávníky 
 Zlínský Vorvaň 
 Předvánoční jarmark 
 5. školní ples 
 Novoroční bowling  v Luhu 
 Tančírna – břišní tance – účast na soutěži 
 Stolní tenis – turnaj vsetínských školních klubů 
 Pomoc žáků II. stupně při akcích ŠD – Mikuláš, Karneval, 

Valentýn, Čarodějnice, MDD 
 

Všechny aktivity pro děti po celý rok ochotně připravovaly 
vychovatelky školní družiny Marie Vašutová, Hana Řehánková, 

Lucie Opletalová a za školní klub Bc. Jitka Čechová. 

SBĚR VRŠKŮ Z PET LAHVÍ – VÍČKA PRO VLÁDÍČKA 
Školní družina a školní klub zorganizovaly sběr vršků z PET lahví 
pro handicapovaného Vládíka z Valašských Klobouk na nákup 
zdravotních pomůcek. 

vychovatelky ŠD a ŠK 



  

 

    
 

AKTIVITY KLUBU NADANÝCH DĚTÍ 
V Základní škole v Rokytnici pracuje již čtvrtým rokem Klub nadaných dětí. Klub slouží dětem ze vsetínských základních škol, které úspěšně 
absolvovaly testy IQ. Nabízí různorodé aktivity, zábavu, poučení i hraní, často s přihlédnutím na zájem dětí samotných. Cílem schůzek je 
rozšiřování vědomostí, nabývání nových znalostí zábavnou a hravou formou. Klub ve škole působí především za finanční podpory 
Městského úřadu Vsetín.  

 Pozorování, pokusy a objevování – projekt Badatelé 
 Exkurze ve vsetínské hvězdárně – pozorování Slunce 
 Návštěva výstavy na téma „Není houba jako houba“ 
 Beseda o kometách a souhvězdích 
 Vánoční tvoření v městské knihovně 
 Luštění detektivních příběhů, hledání pachatele 
 Netradiční karetní hry v knihovně 
 Beseda o hvězdách a výroba pomůcky k jejich pozorování 
 Řešení matematických záhad 
 Jazykové hry v knihovně 
 Beseda na téma meteorologie 
 Návštěva knihovny – hry s tématem „Jsi na tahu“ 
 Doplňovačky, číselné rébusy, logické posloupnosti, hádanky, písmenné řady, křížovky, přesmyčky, hry se slovy, piškvorky, hry na 

postřeh a paměť 
 Exkurze – přehrada Bystřička, prohlídka hráze 
 Muzeum Valašské Meziříčí: program „Od zrnka ke chlebu“ 

Klub nadaných dětí při MENSE ČR se bude opět scházet i ve školním roce 2014/2015 a to vždy ve středu jednou za čtrnáct dní. 

Mgr. Renáta Haschková a Mgr. Lenka Valchářová 

Více informací o činnosti naší školy nejen za uplynulý školní rok, ale i za léta předešlá, najdete na školním webu 

www.vsetin.zsrokytnice.cz, o který se vzorně stará Mgr. Jana Holubcová. 
 

 

Za obětavou práci v letošním školním roce patří poděkování všem vyučujícím naší školy, vychovatelkám, 
technickohospodářským pracovnicím, pracovnicím školní jídelny a také správním zaměstnancům. 

 

 

NA SHLEDANOU PO PRÁZDNINÁCH! 
 

Toto číslo zpravodaje připravil ve spolupráci s vyučujícími a žáky naší školy Mgr. Hynek Hromada. 
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SBĚR STARÉHO PAPÍRU 
Školní klub pod vedením paní vychovatelky Jitky Čechové každoročně organizuje pro žáky naší školy sběr starého papíru. Na celkovém 
množství nasbíraného papíru o hmotnosti 8 601 kg, se letos podobně jako v letech minulých podíleli až na výjimky žáci I. stupně.  
1. místo mezi třídními kolektivy získala 3.A, jejíž žáci společně nasbírali 2 469 kg papíru. Rovněž mezi jednotlivci obsadili první tři 
příčky žáci této třídy. 

1. místo    3.A    2 469,0 kg                     1. místo jednotlivci    Adéla Dohnalová / 2.A    1 758,0 kg 
2. místo    3.B    2 010,0 kg                     2. místo jednotlivci    Natálie Vinklerová / 2.A     695,0 kg 
3. místo    2.B    1 040,0 kg                     3. místo jednotlivci    Jakub Drozd / 3.A         584,0 kg  

Bc. Jitka Čechová 

 
. 

MEZINÁRODNÍ ZÁVODY V POLSKU 

V září 2013 se konaly v polském městě Nowy Sącz Mezinárodní sportovní závody mládeže. Tým reprezentující město Vsetín byl složen 
z výběru žáků všech vsetínských škol. Za naši školu byli nominováni v plavání Hanka Višvaderová, Pavel Hradil a Jan Kincl, v atletice v běhu 
na 100 m a 200 m Aleš Neumann, v běhu na 400 m Pavel Hradil a Barbora Hanušová, oba běžci nastoupili rovněž ve štafetě v běhu  
na 4x400 m, ve skoku dalekém nastoupili Barbora Hanušová a Ondřej Surovčák. Volejbalový tým doplnila čtveřice děvčat Kateřina 
Janečková, Adéla Krejčí, Alžběta Doleželová a Tereza Maštalířová.  

Aleš Neumann        3. místo v běhu na 200 m              Pavel Hradil        1. místo 50 m, znak, 3. místo 50 m motýlek  
Barborra Hanušová     4. místo ve skoku dalekém              Hanka Višvaderová   3. místo 50 m prsa 
Ondřej Surovčák       2. místo ve skoku dalekém             tým volejbalistek     3. místo 

Děkujeme za vzornou reprezentaci školy i města a blahopřejeme k vynikajícím výkonům. 
         Mgr. Hynek Hromada 

Hana Řehánková, vychovatelka ŠD 

 


